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Características de las lámparas suministradas en las luminarias 
que incorporan equipo de Vapor de Sodio Alta Presión (Vsap)

70 Tubular clara 90 1,0  6.500   93 1,8 - 2,3 Universal  2.000   25 E 27

100 Tubular clara 100 1,2  10.000   100 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

150 Tubular clara 100 1,8  17.200   114 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

250 Tubular clara 100 3,0  33.000   132 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

400 Tubular clara 100 4,5  55.000   137 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

600 Tubular clara 115 5,8  90.000   150 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

1000 Tubular clara 110 10,3  130.000   130 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

50 Tubular clara 88 0,75  3.400   68 1,8 - 2,3 Universal  2.000   25 E 27

50 Elíptica c/capa 88 0,75  3.300   66 1,8 - 2,3 Universal  2.000   25 E 27

70 Elíptica c/capa 90 1,0  5.300   83 1,8 - 2,3 Universal  2.000   25 E 27

100 Elíptica c/capa 100 1,2  9.200   92 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

150 Elíptica c/capa 100 1,8  14.500   97 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

250 Elíptica c/capa 100 3,0  26.000   104 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

400 Elíptica c/capa 100 4,5  47.500   119 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

1000 Elíptica c/capa 110 10,3  120.000   120 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 E 40

70 Tubular clara 90 1,0  6.800   97 1,8 - 2,3 Universal  2.000   25 RX7s

150 Tubular clara 100 1,8  15.000   100 3,8 - 4,5 Universal  2.000   25 RX7s

35 Tubular Clara 90 0,3  3.400   73,9 4,5 Universal  3.000   80+ G12

70 Tubular Clara 90 0,4  6.600   75,8 1,8 Universal  2.100   25 E27

70 Tubular Clara 100 0,4  6.300   72,4 4,5 Universal  3.000   78-87 E27

100 Tubular Clara 100 0,6  10.700   86,9 1,8 Universal  2.100   25 E40

150 Tubular Clara 100 0,6  17.500   100 2,8 Universal  2.100   25 E40

150 Tubular Clara 100 0,8  14.000   80 4,5 Universal  3.000   80+ E40

50 Tubular Clara 85 0,3  4.400   67,7 1,8 Universal  2.100   25 E27

18 Tubular Clara 100 0,2  1.160   55,2 N/A Universal  4.100   82 G24q-2

26 Triple turn 80 0,1  1.800   62 N/A Universal  4.000   82 GX24q-3

32 Triple turn 101 0,2  2.400   68,6 N/A Universal  4.000   82 GX24q-3

42 Triple turn 135 0,2  3.200   72,7 N/A Universal  4.000   82 GX24q-4

24 Fluorescente Lineal 75 0,2  1.750   72,9 N/A Universal  3.000   80+ G5

28 Fluorescente Lineal 167 0,3  2.640   91 N/A Universal  3.000   80+ G5

35 Fluorescente Lineal 112 0,4  3.200   78 N/A Universal  3.000   80+ G5

49 Fluorescente Lineal 191 0,5  4.450   85,6 N/A Universal  3.000   80+ G5

54 Fluorescente Lineal 117 0,5  4.460   76,9 N/A Universal  3.000   80+ G5

Sodio Alta Presión

Vapor Mercurio Halogenuros

Fluorescencia

Lámparas suministradas
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CONDICIONES DE VENTA

1. Precios
Los precios señalados en esta tarifa anulan todos los anteriores y pueden ser modificados sin 
previo aviso.
Serán a cargo del comprador cuantos impuestos y tasas (Ej.: ECORAEE) graven la operación 
objeto de nuestras facturas.

2. Embalajes
Todos los envíos se suministrarán con embalaje normal -incluido en el precio-, y cualquier 
otra protección extra se facturará aparte.

3. Envíos y seguro
Las mercancías viajan siempre por cuenta y riesgo del comprador, aunque el envío se efectúe 
a portes pagados.
Antes de hacerse cargo de la expedición, el comprador deberá asegurarse de que los bultos 
estén en perfectas condiciones. Caso de detectar alguna avería, merma o rotura deberá exigir 
su apertura en presencia de algún Agente de la Compañía de Transportes o de la Compañía 
Aseguradora en su caso.

4. Plazos de entrega
Los plazos de entrega se entienden aproximados, y empiezan a contar desde la fecha de 
aceptación del pedido por parte de C. & G. CARANDINI, S.A.
Los pedidos urgentes se suministran siempre a portes debidos.
Las demoras en las entregas no darán derecho al comprador a indemnizaciones, suspensiones 
en el pago ni a la anulación total o parcial del pedido del material.

5. Reclamaciones y devoluciones
Las reclamaciones deberán hacerse dentro de los 8 días siguientes a la recepción de la 
mercancía.
No se admitirá ninguna devolución que no haya sido previamente aceptada por nosotros, ni 
mercancía que no sea entregada en perfecto estado y libre de todo gasto.
Tampoco aceptaremos ningún cambio ni devolución de nuestro material de “Puntos de Luz”, 
ni de material especial, por ser su fabricación siempre bajo pedido.
Del material devuelto sólo se abonará el 85% de su valor en factura, siendo además a cargo 
del cliente los gastos de reparación que hayan podido originarse.

6. Condiciones de pago
Nuestras condiciones normales de cobro son mediante giro aceptado y domiciliado o 
confirming con los plazos de pago fijados por la Ley 15/2010 de 5 de Julio de 2010: 85 días 
fecha de entrega hasta 31/12/2011, 75 días desde el 1/1/2012 hasta el 31/12/2012 y 60 días a 
partir de 1/1/2013.
Todos los gastos que se originen como consecuencia de la devolución de los efectos girados, 
serán de cuenta del comprador.
Sobre los importes no satisfechos a su vencimiento, C. & G. CARANDINI, S.A. tendrá derecho a 
cargar el interés legal del dinero en la fecha de vencimiento.
Asimismo nos reservamos el derecho de suspender cualquier envío de material por el impago 
parcial de algún suministro anterior.

7. Reserva de dominio
Queda bien entendido que la compra-venta reseñada en nuestras facturas no resultará 
perfeccionada hasta que el comprador haya abonado la totalidad del precio fijado en las 
mismas, entendiéndose entretanto entregada a precario la totalidad de la mercancía, que 
continuará siendo de la completa propiedad y dominio de  C. & G. CARANDINI, S.A.

8. Jurisdicción
Para cualquier cuestión o diferencia que pudiera suscitarse, ambas partes se someten 
expresamente a la jurisdicción y competencia de los Juzgados y Tribunales de la Ciudad de 
Barcelona, con expresa renuncia al fuero de su domicilio

9. Muestras
Las muestras se abonarán completamente a su devolución, siempre que se encuentren en 
buen estado.

Condiciones de ventaLista de Precios 2011
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10. Tarifa
Consultar condiciones de cada grupo de tarifa.

11. Ilustraciones
Las ilustraciones de los productos son meramente informativas a efectos de facilitar la 
consulta

12. Garantía
C. & G. CARANDINI, S.A. garantiza el buen funcionamiento de las luminarias convencionales 
y sus equipos auxiliares en condiciones que se indican por un período de 2 años.
C. & G. CARANDINI, S.A. garantiza el buen funcionamiento de los productos LED y sus 
dispositivos de control contra todo defecto de fabricación por un período de 5 años y en 
función de las horas de utilización y de la temperatura exterior según se indica en nuestra 
información relacionada.
Previa petición y para asuntos especiales pueden acordarse garantías complementarias.

Condiciones:
La garantía será efectiva siempre que las condiciones de instalación y funcionamiento 
se encuentren dentro de los valores normales de uso para los que han sido diseñados, 
conforme a las características declaradas en nuestros catálogos, fichas técnicas, 
instrucciones de montaje u otras en las que pueda disponerse de información relacionada.
En productos con módulo LED, se garantiza que, durante el tiempo considerado, este 
elemento emitirá un flujo luminoso no inferior al 75% del valor inicial proyectado.
La presente garantía contempla el suministro de los componentes defectuosos y el coste 
de sustitución, no incluyéndose otro tipo de elementos como andamiajes, elementos 
elevadores, etc, ni posibles daños especiales o indirectos, como pérdida de ingresos, daños a 
la propiedad u otros costes no mencionados anteriormente.
La acción de la garantía deberá ser previa y expresamente consensuada por las partes, 
teniendo la obligación el solicitante de dar toda la información, datos de funcionamiento, 
parámetros de la instalación, etc, que sean solicitados por el departamento de calidad de  
C. & G. CARANDINI, S.A.

La aceptación por parte del comprador de nuestras facturas o albaranes y de las mercancías 
allí reseñadas, supone su conformidad implícita a nuestras condiciones generales de venta.

ECORAEE

De aplicación, conforme a la Directiva 2002/96CE de RAEE, que se ocupa de los residuos 
de aparatos eléctricos y electrónicos, aprobada por la legislación española según el Real 
Decreto 208/2005.

Coste de la ECORAEE

Para las luminarias, se han fijado tres categorías delimitadas por los siguientes tramos de 
peso:
Hasta 0,75 Kg....................................... 0,30€/ud.
De 0,75 Kg hasta 5 Kg...................... 0,65€/ud.
De mas de 5 Kg.................................... 0,85€/ud.
La ECORAEE no es de aplicación, sobre recambios ni partes de luminarias, sólo sobre 
luminarias completas.
Para las lámparas de descarga, independientemente de su potencia o tamaño........  0,30€/ud.
Para las lámparas LED..........................................................................................................................  0,20€/ud.
Asimismo, añadir que, las cuotas ECORAEE que se aplicarán para luminarias  
de emergencia serán las siguientes:
Luminarias de emergencia autónomas con lámparas incandescentes...........................0,20€/ud.
Luminarias de emergencia autónomas con 1 lámpara fluorescente...............................0,50€/ud.
Luminarias de emergencia autónomas con 2 lámparas fluorescentes...........................0,80 €/ud.

EcoraeeLista de Precios 2011
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Equipo (W)      MDA-15/Q-GC/FL  MDA-15/Q-GC/FVS60       TNA-15/Q-GC/FL
GX24q-5

57 Fluorescente compacta U124810 510,25 € U312470 526,00 € U038410 520,00 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T U124990 499,25 € U312560 515,00 € U038590 509,25 €

Vsap 70 2N c/arranca. T U125050 539,00 € U312590 554,75 € U038650 549,00 €

Vmh 100 EC U125110 486,25 € U312620 502,00 € U038710 496,25 €

E-40

Vsap 100 T U125170 501,75 € U312650 517,50 € U038770 511,75 €

Vsap 100 2N T U125230 543,25 € U312680 558,75 € U038830 553,00 €

Vsap 150 T U125290 517,25 € U312710 533,00 € U038890 527,25 €

Vsap 150 2N T U125350 554,75 € U312740 570,25 € U038950 564,50 €

Vsap 250 T U267910 530,75 € U312770 546,50 € U262150 533,25 €

Vsap 250 2N T U267970 568,25 € U312800 584,00 € U262210 570,75 €

Vmh 150 T U125291 501,25 € U312711 517,00 € U038891 511,25 €

Vmh 250 T 3A U267911 514,25 € U312771 530,00 € U262151 516,75 €

Equipo (W)   TNA-15/Q-GC/FVS60       ADA-15/Q-GC/FL   ADA-15/Q-GC/FVS60
GX24q-5

57 Fluorescente compacta U277910 528,25 € U211210 508,25 € U347030 519,50 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T U278000 517,50 € U211390 497,50 € U347120 508,50 €

Vsap 70 2N c/arranca. T U278030 557,25 € U211450 537,25 € U347150 553,00 €

Vmh 100 EC U278060 504,50 € U211510 484,50 € U347180 495,50 €

E-40

Vsap 100 T U278090 520,00 € U211570 500,00 € U347210 511,00 €

Vsap 100 2N T U278120 561,25 € U211630 541,25 € U347240 557,00 €

Vsap 150 T U278150 535,50 € U211690 515,50 € U347270 526,50 €

Vsap 150 2N T U278180 572,75 € U211750 552,75 € U347300 568,50 €

Vsap 250 T U278210 548,75 € U274370 529,00 € U347330 540,00 €

Vsap 250 2N T U278240 586,50 € U274430 566,50 € U347360 582,25 €

Vmh 150 T U278151 519,50 € U211691 499,50 € U347271 510,50 €

Vmh 250 T 3A U278211 532,50 € U274371 512,50 € U347331 523,50 €

Urbandeco Sistema
TNA/Atenea - MDA/Medea - ADA/Aida 

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

Accesorios
BHM Brazo pared acoplamiento lateral Ø 60 mm, pintado RAL 7015 texturado 0160450 156,00 €

VBVD60 Brazo acoplamiento vertical a terminal Ø 60 mm X 100 mm para dos luminarias, pintado gris RAL 7015 texturado 0148630 108,75 €

VBC Brida para columna Ø 108 a 145 mm, acoplamiento lateral Ø 60 mm pintado RAL 7015 texturado 0148710 206,50 €

VRS Remate superior decorativo pintado RAL 7015 texturado 0148570 27,75 €
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Notas:
Configurador online: Una completa herramienta online que permite configurar Urbandeco Sistema según las necesidades, seleccionando de forma intuitiva, y 
paso a paso, cada uno de los elementos hasta obtener el adecuado, www.carandini.com
Lámpara fluorescente compacta con equipo electrónico.						    
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.					   
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.				  
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.				  
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.							     
	

Urbandeco Sistema
TNA/Atenea - MDA/Medea - ADA/Aida 

Equipo (W)    MDA-15/Q-GC/FV2      MDA-15/Q-M/FV2      TNA-15/Q-GC/FV2
GX24q-5

57 Fluorescente compacta U092110 1.012,75 € U091810 993,50 € U005710 1.015,25 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T U092200 1.002,00 € U091900 982,50 € U005800 1.004,50 €

Vsap 70 2N c/arranca. T U092230 1.041,75 € U091930 1.022,25 € U005830 1.044,25 €

Vmh 100 EC U092260 988,75 € U091960 969,50 € U005860 991,25 €

E-40

Vsap 100 T U092290 1.004,50 € U091990 985,00 € U005890 1.006,75 €

Vsap 100 2N T U092320 1.045,75 € U092020 1.026,25 € U005920 1.048,25 €

Vsap 150 T U092350 1.020,00 € U092050 1.000,50 € U005950 1.022,25 €

Vsap 150 2N T U092380 1.057,25 € U092080 1.037,75 € U005980 1.059,75 €

Vsap 250 T U265750 1.033,25 € --- --- U259990 1.035,75 €

Vsap 250 2N T U265780 1.071,00 € --- --- U260020 1.066,00 €

Vmh 150 T U092351 1.004,00 € U092051 984,50 € U005951 1.006,50 €

Vmh 250 T 3A U265751 1.017,00 € --- --- U259991 1.019,25 €

Equipo (W)      TNA-15/Q-M/FV2     ADA-15/Q-GC/FV2       ADA-15Q-M/FV2
GX24q-5

57 Fluorescente compacta U005410 995,75 € U178510 1.011,00 € U178210 991,50 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T U005500 985,00 € U178600 1.000,25 € U178300 980,75 €

Vsap 70 2N c/arranca. T U005530 1.024,75 € U178630 1.040,00 € U178330 1.020,50 €

Vmh 100 EC U005560 972,00 € U178660 987,00 € U178360 954,25 €

E-40

Vsap 100 T U005590 987,50 € U178690 1.002,50 € U178390 983,25 €

Vsap 100 2N T U005620 1.028,75 € U178720 1.044,00 € U178420 1.024,50 €

Vsap 150 T U005650 1.003,00 € U178750 1.018,25 € U178450 998,75 €

Vsap 150 2N T U005680 1.040,25 € U178780 1.055,50 € U178480 1.036,00 €

Vsap 250 T --- --- U271510 1.031,50 € --- ---

Vsap 250 2N T --- --- U271540 1.069,25 € --- ---

Vmh 150 T U005651 987,00 € U178751 1.002,25 € U178451 982,75 €

Vmh 250 T 3A --- --- U271511 1.015,00 € --- ---
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MDL-450

Descripción Altura 4,5 m para montaje vertical en la parte superior. U800120 1.923,25 €

Acoplamiento Vertical superior, terminal Ø 76 x 100 mm.

Accesorios

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M18x500 mm, con tuercas y arandelas 0154130 31,50 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M18) 0881190 28,00 €

RSC Remate superior columna, pintado gris RAL 7015 texturado 0147770 51,50 €

BP1 Brazo publicitario para una banderola, pintado gris RAL 7015 texturado 0147840 252,50 €

MDL-802/BHS1-BVI1

Descripción Altura 8 m con un brazo horizontal en la parte superior para fijación lateral y otro 
vertical en la inferior a 180º.

U813260 2.795,25 €

Acoplamiento Horizontal, terminal Ø 60 x 100 mm y vertical terminal Ø 76 x 100 mm.

MDL-601/BHS1

Descripción Altura 6 m y brazo horizontal  en la parte superior, para fijación lateral. U802400 2.239,75 €

Acoplamiento Horizontal, terminal Ø 60 x 100 mm.

MDL-601/BHS2

Descripción Altura 6 m y brazo horizontal doble en la parte superior a 180º  para fijación lateral. U802430 2.241,00 €

Acoplamiento Horizontal, terminales Ø 60 x 100 mm.

MDL-801/BHS1

Descripción Altura 8 m y brazo horizontal  en la parte superior para fijación lateral. U811760 2.427,50 €

Acoplamiento Horizontal, terminal Ø 60 x 100 mm.

MDL-801/BHS2

Descripción Altura 8 m y brazo horizontal doble en la parte superior a 180º  para fijación lateral. U811790 2.428,75 €

Acoplamiento Horizontal, terminales Ø 60 x 100 mm.

MDL-802/BHS1-BHI1

Descripción Altura 8 m con dos brazos horizontales, uno en la parte superior y  

otro en la inferior a 180º para fijación lateral.

U813200 2.642,75 €

Acoplamiento Horizontal, terminales Ø 60 x 100 mm.

Urbandeco Sistema
MDL/Columna Modular 	

Tarifa B

	      MDL-450	    MDL-601/BHS1    	   MDL-601/BHS2	   MDL-801/BHS1	 MDL-801/BHS2    MDL-802/BHS1-BHI1     MDL-802/BHS1-BVI1

4 m

1 m

6 m

3 m

8 m

5 m

2 m

7 m
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Horizontal Cierre Vidrio Plano		

Horizontal Cierre Vidrio Lenticular	

Equipo (W) 	 JNR-H/CC-Q 	 JNR-H/CC-DS 	 JNR-H/CC-A
GX24q-4

42 Fluorescente compacta J000010 315,50 € J003140 356,75 € --- ---

PGZ 12

CosmoWhite 45 J003200 715,75 € J002630 757,00 € J004500 777,50 €

CosmoWhite 60 J003210 715,75 € J002640 757,00 € J004510 777,50 €

CosmoWhite 90 J003220 731,75 € J002650 773,00 € J004520 793,50 €

CosmoWhite 140 J003230 747,75 € J002660 789,00 € J004530 809,50 €

G12

Vmh 35 T J003240 321,50 € J002670 362,75 € J004220 383,25 €

Vmh 2x35 T --- --- --- --- J005880 529,75 €

Vmh 70 T J003250 331,50 € J002680 372,75 € J004230 393,25 €

Vmh 150 T J003270 343,00 € J003050 384,25 € J004240 404,75 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T J000040 325,00 € J002700 366,25 € J004250 386,75 €

Vsap 70 2N c/arranca.T J000050 382,75 € J003060 424,00 € J004260 444,50 €

Vmh 70 T J003360 311,50 € J002710 352,75 € J004251 373,25 €

Vmh 100 EC J000060 313,50 € J002720 354,75 € --- ---

E-40

Vsap 100 T J000070 327,00 € J002730 368,25 € --- ---

Vsap 100 2N T J000080 383,00 € J003070 424,25 € --- ---

Vsap 150 T J000090 339,25 € --- --- --- ---

Vsap 150 2N T J000100 397,00 € --- --- --- ---

Vmh 150 T J000091 323,00 € --- --- --- ---

Equipo (W) 	 JNR-H/GC-Q 	 JNR-H/GC-DS 	 JNR-H/GC-A
GX24q-4

42 Fluorescente compacta J000110 336,25 € J003150 373,50 € --- ---

PGZ 12

CosmoWhite 45 J003290 737,25 € J002740 773,75 € J004540 794,25 €

CosmoWhite 60 J003300 737,25 € J002750 773,75 € J004550 794,25 €

CosmoWhite 90 J003310 753,25 € J002760 789,75 € J004560 810,25 €

CosmoWhite 140 J003320 769,25 € J002770 805,75 € J004570 826,25 €

G12

Vmh 35 T J003330 343,00 € J002780 379,50 € J003860 400,00 €

Vmh 2x35 T --- --- --- --- J005860 537,25 €

Vmh 70 T J003340 353,00 € J002790 389,50 € J004270 410,00 €

Vmh 150 T J003280 364,50 € J003080 401,00 € J004280 421,50 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T J000140 346,50 € J002810 383,00 € J004290 403,50 €

Vsap 70 2N c/arranca.T J000150 404,00 € J003090 440,75 € J004300 461,25 €

Vmh 70 T J003370 333,00 € J002820 369,50 € J004291 390,00 €

Vmh 100 EC J000160 334,50 € J002830 371,50 € --- ---

E-40

Vsap 100 T J000170 348,00 € J002840 385,00 € --- ---

Vsap 100 2N T J000180 404,25 € J003100 441,00 € --- ---

Vsap 150 T J000190 360,25 € --- --- --- ---

Vsap 150 2N T J000200 418,00 € --- --- --- ---

Vmh 150 T J000191 344,00 € --- --- --- ---

JNR / Junior Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Equipo (W) 	 JNR-H/M-Q 	 JNR-H/M-DS
GX24q-4

42 Fluorescente compacta J000210 315,50 € J003160 365,50 €

PGZ 12

CosmoWhite 45 J003380 715,75 € J002850 765,75 €

CosmoWhite 60 J003390 715,75 € J002860 765,75 €

CosmoWhite 90 J003400 731,75 € J002870 781,75 €

CosmoWhite 140 J003410 747,75 € J002880 797,75 €

G12

Vmh 35 T J003420 321,50 € J002890 371,50 €

Vmh 70 T J003430 331,50 € J002900 381,50 €

Vmh 150 T J003450 343,00 € J003110 393,00 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T J000240 325,00 € J002920 375,00 €

Vsap 70 2N c/arranca.T J000250 382,75 € J003120 432,75 €

Vmh 70 T J003460 311,50 € J002930 361,50 €

Vmh 100 EC J000260 313,50 € J002940 363,50 €

E-40

Vsap 100 T J000270 327,00 € J002950 377,00 €

Vsap 100 2N T J000280 383,00 € J003130 433,00 €

Vsap 150 T J000290 339,25 € --- ---

Vsap 150 2N T J000300 397,00 € --- ---

Vmh 150 T J000291 323,00 € --- ---

Horizontal Cierre Cubeta de Policarbonato

JNR / Junior Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

Accesorios
Descripción
BHM Brazo pared Lateral Ø 60 x 100 mm pintado gris RAL 7015 texturado, para fijación “JFL-60” 0160450 156,00 €

Fijaciones para JNR-H

Opciones
Descripción
Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para luminaria “JNR-H” JNRH9006/6009 25,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para fijación lateral “JFL-60” JFL609006/6009 3,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para fijación vertical simple “JFVS-60” JFVS609006/6009 9,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para fijación vertical doble “JFVD-60” JFVD609006/6009 8,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para brazo pared “BHM” BHM9006/6009 11,00 €

(*)Fijaciones “Imprescindibles”
Descripción
JFL-60 Lateral Ø 60 x 100 mm, pintada color gris RAL 7015 texturado 0164650 23,00 €

JFVS-60 Vertical simple Ø 60 x 100 mm, pintada color gris RAL 7015 texturado 0164660 46,50 €

JFVD-60 Vertical doble Ø 60 x 100 mm, pintada color gris RAL 7015 texturado 0164700 61,25 €

Fijaciones Verticales para Ø 76 x 100 mm, pintada color gris RAL 7015 texturado --- Consultar
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Equipo (W) 	 JNR-V/CC-Q 	 JNR-V/CC-DS 	 JNR-V/CC-A
GX24q-4

42 Fluorescente compacta J000310 421,25 € J003170 462,50 € --- ---

PGZ 12

CosmoWhite 45 J003470 829,50 € J002450 870,75 € J004420 891,27 €

CosmoWhite 60 J003480 829,50 € J002460 870,75 € J004430 891,25 €

CosmoWhite 90 J003490 845,50 € J002470 886,75 € J004440 907,25 €

CosmoWhite 140 J003500 861,50 € J002480 902,75 € J004450 923,25 €

G12

Vmh 35 T J003510 427,50 € J002400 468,75 € J001800 489,25 €

Vmh 2x35 T --- --- --- --- J005870 621,75 €

Vmh 70 T J003520 437,50 € J002410 478,75 € J004180 499,25 €

Vmh 150 T J003540 448,50 € J002960 489,75 € J004190 510,25 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T J000340 431,00 € J002390 472,25 € J004200 492,75 €

Vsap 70 2N c/arranca. T J000350 488,75 € J002970 530,00 € J004210 550,50 €

Vmh 70 T J003550 417,50 € J002430 458,75 € J004201 479,25 €

Vmh 100 EC J000360 419,00 € J002440 460,25 € --- ---

E-40

Vsap 100 T J000370 432,50 € J002490 473,75 € --- ---

Vsap 100 2N T J000380 489,00 € J002980 530,25 € --- ---

Vsap 150 T J000390 444,75 € --- --- --- ---

Vsap 150 2N T J000400 502,75 € --- --- --- ---

Vmh 150 T J000391 428,50 € --- --- --- ---

Vertical Cierre Vidrio Plano	

Equipo (W) 	 JNR-V/GC-Q 	 JNR-V/GC-DS 	 JNR-V/GC-A
GX24q-4

42 Fluorescente compacta J000410 442,00 € J003180 479,25 € --- ---

PGZ 12

CosmoWhite 45 J003560 851,00 € J002370 887,50 € J004460 908,00 €

CosmoWhite 60 J003570 851,00 € J002300 887,50 € J004470 908,00 €

CosmoWhite 90 J003580 867,00 € J002380 903,50 € J004480 924,00 €

CosmoWhite 140 J003590 883,00 € J002310 919,50 € J004490 940,00 €

G12

Vmh 35 T J003600 449,00 € J002250 485,50 € J001680 506,00 €

Vmh 2x35 T --- --- --- --- J005890 638,50 €

Vmh 70 T J003610 459,00 € J002260 495,50 € J004140 516,00 €

Vmh 150 T J003630 470,00 € J002990 506,50 € J004150 527,00 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. T J000440 452,25 € J002240 489,00 € J004160 509,50 €

Vsap 70 2N c/arranca. T J000450 509,75 € J003000 546,75 € J004170 567,25 €

Vmh 70 T J003640 438,75 € J002280 475,50 € J004161 496,00 €

Vmh 100 EC J000460 440,25 € J002290 477,00 € --- ---

E-40

Vsap 100 T J000470 453,75 € J002320 490,50 € --- ---

Vsap 100 2N T J000480 510,00 € J003010 547,00 € --- ---

Vsap 150 T J000490 466,25 € --- --- --- ---

Vsap 150 2N T J000500 524,00 € --- --- --- ---

Vmh 150 T J000491 450,00 € --- --- --- ---

Vertical Cierre Vidrio Lenticular	

JNR / Junior
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Opciones
Descripción
Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009, para luminaria “JNR-V” JNRV9006/6009 34,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009, para brazo pared “BVM” BVM9006/6009 9,00 €

Accesorios
Descripción
BVM Brazo pared Vertical Ø 60 x 100 mm pintado gris RAL 7015 texturado 0164940 213,00 €

Accesorios para JNR-V

JNR / Junior Tarifa A

Notas:
Lámpara fluorescente compacta con equipo electrónico.
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Las luminarias con equipo CosmoWhite incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.	

Equipo (W) 	 JNR-V/M-Q 	 JNR-V/M-DS
GX24q-4

42 Fluorescente compacta J000510 421,25 € J003190 471,25 €

PGZ 12

CosmoWhite 45 J003650 829,50 € J002560 879,50 €

CosmoWhite 60 J003660 829,50 € J002570 879,50 €

CosmoWhite 90 J003670 845,50 € J002580 895,50 €

CosmoWhite 140 J003680 861,50 € J002590 911,50 €

G12

Vmh 35 T J003690 427,50 € J002510 477,50 €

Vmh 70 T J003700 437,50 € J002520 487,50 €

Vmh 150 T J003720 448,50 € J003020 498,50 €

E-27

Vsap 70 c/arranca.T J000540 431,00 € J002500 481,00 €

Vsap 70 2N c/arranca.T J000550 488,75 € J003030 538,75 €

Vmh 70 T J003730 417,50 € J002540 467,50 €

Vmh 100 EC J000560 419,00 € J002550 469,00 €

E-40

Vsap 100 T J000570 432,50 € J002600 482,50 €

Vsap 100 2N T J000580 489,00 € J003040 539,00 €

Vsap 150 T J000590 444,75 € --- ---

Vsap 150 2N T J000600 502,75 € --- ---

Vmh 150 T J000591 428,50 € --- ---

Vertical Cierre Cubeta de Policarbonato
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Opciones

Pintura de la base oxirón gris acero u oxirón verde bronce JNRCGR/VE 180,00 €

JNR-C/400

Descripción Altura 4 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento 60 mm de Ø. J800020 1.339,25 €

JNR-C/500

Descripción Altura 5 m para montaje vertical en la parte superior,  acoplamiento 60 mm de Ø J800030 1.434,50 €

JNR-C/600

Descripción Altura 6 m para montaje vertical en la parte superior,  acoplamiento 60 mm de Ø J800040 1.499,25 €

JNR-C/350

Descripción Altura 3,5 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento 60 mm de Ø. J800010 1.313,75 €

Accesorios

PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16x400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 X 210 (M16) 0881070 22,00 €

JNR / Junior Columna Tarifa B

4 m

1 m

6 m

3 m

5 m

2 m

	 JNR-C/350	 JNR-C/400	 JNR-C/500	 JNR-C/600



 20   

AmbientalLista de Precios 2011

CLM / Clamod Tarifa A

Equipo (W) 	     CLM-V/CC 	     CLM-V/GC 	     CLM-V/M
GX24q-4

42 Fluorescente compacta C000110 332,75 € C000220 344,75 € C000610 368,75 €

PGZ 12

CosmoWhite 45 C000740 570,25 € C000800 582,75 € C000860 635,00 €

CosmoWhite 60 C000750 570,25 € C000810 582,75 € C000870 635,00 €

CosmoWhite 90 C000760 583,75 € C000820 596,50 € --- ---

CosmoWhite 140 C000770 596,25 € C000830 609,00 € --- ---

G12

Vmh 35 T C000050 323,00 € C000160 335,00 € C000260 378,25 €

Vmh 70 T C000060 315,25 € C000170 327,25 € C000270 370,50 €

Vmh 150 T C000790 342,75 € C000850 354,75 € --- ---

E-27

Vsap 70 c/arranca. T C000010 338,75 € C000120 351,00 € --- ---

Vsap 70 c/arranca. 2N T C000020 385,00 € C000130 397,25 € --- ---

Vsap 70 c/arranca. EF --- --- --- --- C000230 375,50 €

Vsap 70 c/arranca. 2N EF --- --- --- --- C000240 421,75 €

Vmh 70 T C000011 329,75 € C000121 342,00 € --- ---

Vmh 70 EF --- --- --- --- C000231 366,50 € 

Vmh 100 EC C000030 330,50 € C000140 343,00 € --- ---

Vmh 100 EF --- --- --- --- C000250 351,25 €

Vmh 150 EC C000040 342,75 € C000150 354,75 € --- ---

E40

Vsap 100 T C000070 308,50 € C000180 320,75 € --- ---

Vsap 100 2N T C000080 356,00 € C000190 368,50 € --- ---

Vsap 100 EF --- --- --- --- C000280 345,50 €

Vsap 100 2N EF --- --- --- --- C000290 364,75 €

Vsap 150 T C000090 322,50 € C000200 334,50 € --- ---

Vsap 150 2N T C000100 376,50 € C000210 388,75 € --- ---

Vmh 150 T C000091 311,75 € C000201 324,00 € --- ---

Notas:
Lámpara fluorescente compacta con equipo electrónico.		
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.	
Las luminarias con equipo CosmoWhite incluyen lámpara.		
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.		
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.				  
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.					   
					   

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Equipo (W) 	 CLM-S/CC 	 CLM-S/GC 	 CLM-S/M
GX24q-4

42 Fluorecente compacta C000410 366,00 € C000520 373,75 € C000620 397,50 €

PGZ 12

CosmoWhite 45 C000880 665,50 € C000940 678,00 € C001000 695,00 €

CosmoWhite 60 C000890 672,50 € C000950 685,00 € C001010 702,00 €

CosmoWhite 90 C000900 686,25 € C000960 698,75 € --- ---

CosmoWhite 140 C000910 698,75 € C000970 711,25 € --- ---

G12

Vmh 35 T C000350 351,75 € C000460 364,00 € C000560 407,00 €

Vmh 70 T C000360 344,00 € C000470 356,25 € C000570 399,25 €

Vmh 150 T C000930 373,75 € C000990 383,75 € --- ---

E27

Vsap 70 c/arranca. T C000310 370,00 € C000420 379,75 € --- ---

Vsap 70 c/arranca. 2N T C000320 413,75 € C000430 426,00 € --- ---

Vsap 70 c/arranca. EF --- --- --- --- C000530 404,25 €

Vsap 70 c/arranca. 2N EF --- --- --- --- C000540 450,50 €

Vmh 70 T C000311 361,00 € C000421 370,75 € --- ---

Vmh 70 EF --- --- --- --- C000531 395,25 € 

Vmh 100 EC C000330 361,75 € C000440 371,50 € --- ---

Vmh 100 EF --- --- --- --- C000550 379,75 €

Vmh 150 EC C000340 373,75 € C000450 383,75 € --- ---

E40

Vsap 100 T C000370 337,25 € C000480 349,75 € --- ---

Vsap 100 2N T C000380 385,00 € C000490 397,25 € --- ---

Vsap 100 EF --- --- --- --- C000580 358,25 €

Vsap 100 2N EF --- --- --- --- C000590 393,50 €

Vsap 150 T C000390 351,25 € C000500 363,50 € --- ---

Vsap 150 2N T C000400 405,50 € C000510 417,50 € --- ---

Vmh 150 T C000391 340,50 € C000501 352,75 € --- ---

Notas:
Lámpara fluorescente compacta con equipo electrónico.		
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.	
Las luminarias con equipo CosmoWhite incluyen lámpara.		
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.		
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.				  
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.					   
					   

CLM / Clamod
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ACCESORIOS

Descripción

CRS Remate Superior (sólo para la versión CLM-V), pintado color negro RAL 9005 texturado 0177030 10,50 €

CFV-60 Acoplamiento vertical a terminal de columna Ø 60 x 100 mm (sólo para versión CLM-V) pintado  
color negro RAL 9005 texturado

0177040 37,25 €

CDP Juego de 4 difusores prismáticos de policarbonato 0177050 34,50 €

CDT Juego de 4 difusores transparentes de policarbonato 0177060 40,75 €

CLI Unidad de paralúmen control luz intrusa 0177070 7,50 € 

CRL Juego de 4 + 4 terminaciónes adornos de latón 0177080 12,00 €

CBVM-530 Brazo pared vertical saliente 530 mm (sólo para versión CLM-V), pintado color negro RAL 9005 texturado 0177090 73,00 €

CBSM-530 Brazo pared suspendido saliente 530 mm (sólo para versión CLM-S), pintado color negro RAL 9005 texturado 0177470 70,50 €

CLM / Clamod Tarifa A

OPCIONES

Descripción

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para luminaria CLM-V CLMV9006/6009 36,00 €

Otros colores de pintura para luminaria CLM-V indicar RAL CLMVRAL 28,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para luminaria CLM-S CLMS9006/6009 39,00 €

Otros colores de pintura para luminaria CLM-S indicar RAL CLMSRAL 30,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para brazo pared CBVM-530 CBVM9006/6009 26,00 € 

Otros colores de pintura para brazo pared CBVM-530 indicar RAL CBVMRAL 20,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado  para brazo pared CBSM-530 CBSM9006/6009 26,00 €

Otros colores de pintura para brazo pared CBSM-530 indicar RAL CBSMRAL 20,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para remate superior CRS CRS9006/6009 8,00 €

Otros colores de pintura para remate superior CRS indicar RAL CRSRAL 6,00 €

Pintura gris plata RAL 9006 o verde oscuro RAL 6009 texturado para acoplamiento terminal columna CFV-60 CFV9006/6009 13,00 €

Otros colores de pintura para acoplamiento terminal columna CFV-60 indicar RAL CFVRAL 10,00 €
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Accesorios

CTA-60 Terminal acoplamiento superior  Ø 60 x 100 mm 0803940 18,75 €

PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16x400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 X 210 (M16) 0881070 22,00 €
			 

CLM-C/350

Descripción Altura 3,5 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento rosca  
3/4” GAS x 40 mm.

C800020 631,25 €

CLM-C/400

Descripción Altura 4 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento rosca  
3/4” GAS x 40 mm.	

C800030 681,25 €

CLM-C/300

Descripción Altura 3 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento rosca  
3/4” GAS x 40 mm.	

C800010 626,25 €

4 m

1 m

3 m

5 m

2 m

CLM-C/300 CLM-C/350 CLM-C/400

CLM / Clamod Columna Tarifa B

Opciones
Pintura de la base oxirón gris acero o verde bronce CLMCOXI 142,00 €
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E27

Vmh 100 EC 1750310 862,00 € 1760310 862,00 €

E40

Vsap 100 T 1750610 873,25 € 1760610 873,25 € 

Vsap 2x100 T 1762210 985,50 € --- ---

Vsap 100 2N T 1750710 937,75 € 1760710 937,75 €

Vsap 150 T 1750410 886,25 € 1760410 886,25 €

Vsap 150 2N T 1750810 952,25 € 1760810 952,25 €

Vsap 250 T 1750510 894,75 € 1760510 894,75 €

Vsap 250 2N T 1750910 964,25 € 1760910 964,25 €

Vmh 150 T 1750411 875,50 € 1760411 875,50 €

Vmh 250 T 3A 1750511 883,75 € 1760511 883,75 €

Opciones

Otros colores de pintura texturada PCNRAL 37,00 €

Otros colores de pintura bicolor texturada PCNRALBICO 45,00 €

Equipo (W) 	 PCN-250/GC-Q 	 PCN-250/GC-A
G12

Vmh 2x35 T 1782210 920,50 € --- ---

Vmh 2x70 T 1782310 969,50 € --- ---

E27

Vmh 100 EC 1770310 875,75 € 1780310 875,75 €

E40

Vsap 100 T 1770610 887,00 € 1780610 887,00 € 

Vsap 2x100 T 1782410 999,25 € --- ---

Vsap 100 2N T 1770710 953,50 € 1780710 953,50 €

Vsap 150 T 1770410 899,75 € 1780410 899,75 €

Vsap 150 2N T 1770810 965,75 € 1780810 965,75 €

Vsap 250 T 1770510 908,25 € 1780510 908,25 €

Vsap 250 2N T 1770910 978,25 € 1780910 978,25 €

Vmh 150 T 1770411 889,00 € 1780411 889,00 €

Vmh 250 T 3A 1770511 897,25 € 1780511 897,25 €

Equipo (W) 	 PCN-250/CC-Q 	 PCN-250/CC-A
G12

Vmh 2x35 T 1762010 905,00 € --- ---

Vmh 2x70 T 1762110 955,75 € --- ---

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.		
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.	
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.	
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.		

PCN / Pechina Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Columnas
Denominación

PCN-6 8092610 2.760,00 €

PCN-6/S 8092010 2.821,25 €

PCN-6/D 8092110 3.143,00 €

PCN-6/T 8092210 3.574,50 €

PCN-9/S 8092410 3.237,75 €

PCN-9/D 8092510 3.540,75 €

PCN-9/6 8092310 3.248,00 €

Accesorios

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22x600 mm, con tuercas y arandelas, para PCN 6, 6/S, 6/D, 6/T 0190750 40,25 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22x700 mm, con tuercas y arandelas, para PCN 9/S, 9/6 0190760 45,00 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22x900 mm, con tuercas y arandelas, para PCN 9/D 0190770 56,25 €

PTA Plantilla de 300 X 300 (M22) 0881080 28,00 €
					   

Brazo

Denominación

PCN-BR pintado tipo oxirón negro forja 8091210 232,50 €

Opciones

Otros colores oxirón para la base PCNBROXI 277,00 €

Fuste y adorno pintado tipo oxirón PCNFUSTEOXI Consultar

4 m

6 m

1 m

8 m

9 m

3 m

5 m

7 m

2 m

	 PNC-6	 PNC-6/S	 PNC-6/D	 PNC-6/T	 PNC-9/S	 PNC-9/D	 PNC-9/6

PCN / Pechina Columna Tarifa B
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	 Denver Max 1 	 Denver Max 2
Equipo (W)                 1 Cara                2 Caras

G5

Fluorescente T5 2x54 8135010 1.642,50 € 8135110 1.802,50 €

E27

Vmh 2x70 EF 8135411 1.689,50 € 8135511 1.850,50 €

Vsap 2x70 EF 8135410 1.707,50 € 8135510 1.868,50 €
	
									       

Accesorios 
Tapajuntas de aluminio 0137630 88,75 €

PNOP, Juego de 4 pernos de anclaje M16x400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTA, Plantilla de 250 x 135 (M16) - DENVER MAX 0881180 39,00 €

Opciones
Otros colores de pintura texturada DENVERMTEXT 172,00 €

Escudo de acero inoxidable en la puerta de registro DENVERMESC 39,00 €

Notas: 
Se suministra conexionada hasta la puerta de registro. 
Equipo electrónico en versión T5 No incluye lámparas. 
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara. 
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código. 
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.	

Denver Max Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,6 €

	 Denver Wall
E27

Vsap 50  XT DWS2021 261,75 €

Vsap 70  XT DWS3010 266,00 €

Vmh  70  CDM-TT DWS3036 326,75 €

G12

Vmh 35  CDM-T DWS3083 321,75 €

G24q-2

Fluorescente compacta 18  AE 4000K DWS0140 244,50 €

G24q-3

Fluorescente compacta 26  AE 4000K DWS3099 263,50 €

GX24q-3

Fluorescente compacta 32  AE 4000K DWS3024 270,25 €

GX24q-4

Fluorescente compacta 42  AE 4000K DWS3019 276,00 €
Notas:
AE Equipo electrónico de alta frecuencia.			 
	

Denver Wall		  Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,65 €
Lámpara: 0,3 €
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 Denver Baliza 1C H50 Denver Baliza 1C H75 Denver Baliza 1C H100
G12

Vmh 35 CDM-T 3000K DBL3159 490,25 € DBL3164 520,25 € DBL3169 558,25 €

G24q-2

Fluorescente compacta 18  AE 4000K DBL3160 382,00 € DBL3165 417,75 € DBL3170 450,25 €

G24q-3

Fluorescente compacta 26  AE 4000K DBL3161 406,50 € DBL3166 442,25 € DBL3171 469,25 €

GX24q-3

Fluorescente compacta 32  AE 4000K DBL3162 423,75 € DBL3167 447,75 € DBL3172 480,25 €

GX24q-4

Fluorescente compacta 42  AE 4000K DBL3163 413,50 € DBL3168 449,25 € DBL3173 487,25 €

 Denver Baliza 2C H50 Denver Baliza 2C H75 Denver Baliza 2C H100
G12

Vmh 35 CDM-T 3000K DBL3174 551,25 € DBL3178 555,25 € DBL3183 592,25 €

G24q-2

Fluorescente compacta 18  AE 4000K DBL3175 426,00 € DBL3179 452,75 € DBL3184 512,50 €

G24q-3

Fluorescente compacta 26  AE 4000K DBL3176 445,00 € DBL3180 494,50 € DBL3185 508,75 €

GX24q-3

Fluorescente compacta 32  AE 4000K DBL3122 462,00 € DBL3181 511,50 € DBL3186 548,50 €

GX24q-4

Fluorescente compacta 42  AE 4000K DBL3177 475,50 € DBL3182 507,00 € DBL3187 521,25 €

Notas:
AE Equipo electrónico de alta frecuencia.

Denver Bollard		  Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

Denver Pole		

      DENVER POLE/NR       DENVER POLE/AY
Equipo (W)

E27

Vsap 70  XT DPS3020 434,25 € DPS3019 450,25 €

Vmh 70  CDM-T 3000K DPS3146 555,50 € DPS2058 549,75 €

E40

Vsap 100  XT DPS3015 452,00 € DPS2050 487,00 €

Vsap 150  XT DPS2071 510,25 € DPS3018 473,25 €

Vmh 150  CDM-T 3000K DPS3053 535,25 € DPS2061 538,75 €

Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Torxa - Flame - Auri		  Tarifa B

 	   Torxa-1 	     Torxa- 2
Equipo (W)

E27

Vmh 70W PAR-30 40º 8076510 2.150,00 € 8076610 2.350,00 €

Accesorios

PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas, para Torxa 2, Flame o Auri 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 X 210 (M16) para Torxa 2, Flame o Auri 0881070 22,00 €

 	        Auri

Equipo (W)

E27

Vmh 70W PAR-30 40º 8084210 2.050,00 €

 	       Flame

Equipo (W)

E27

Vmh 70W PAR-30 10º 8075510 2.050,00 €

4 m

1 m

3 m

2 m

	 TORXA 1	   TORXA 2	 FLAME	 AURI
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	 TORXA 1	   TORXA 2	 FLAME	 AURI

Opciones DQR-500/RT
Otros colores de pintura del portaglobos DQRRAL 3,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 del portaglobos DQR9007 4,00 €

 
Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.		
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.	
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.				  
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.	  

 	 DQR-500/RT 	 DQR-500/AL
Equipo (W)

E27

Vsap 70 c/arranca. EF 2287710 524,25 € 2291910 419,00 €

Vsap 70 2N c/arranca. EF 2287910 550,00 € 2292110 444,50 €

Vmh 100 EF 2288110 510,75 € 2292310 392,50 €

Vmh 150 EF 2288210 517,50 € 2292410 399,25 €

E40

Vsap 100 EF 2287810 527,25 € 2292810 409,00 €

Vsap 100 2N EF 2288010 554,75 € 2292910 436,50 €

Vsap 150 EF 2288910 535,75 € 2293010 417,50 €

Vsap 150 2N EF 2289010 565,25 € 2293110 447,25 €

Vsap 250 EF 2289110 548,75 € 2292710 431,50 €

Vsap 250 2N EF 2289210 571,75 € 2293210 453,50 €

Vmh 250 EF 3A 2289111 532,50 € 2292711 417,00 €

 	 DQR-500/AP 	 DQR-500/CU
Equipo (W)

E27

Vsap 70 c/arranca. EF 2293510 416,50 € 2290310 657,75 €

Vsap 70 2N c/arranca. EF 2293710 441,75 € 2290510 683,00 €

Vmh 100 EF 2293910 387,25 € 2290710 631,50 €

Vmh 150 EF 2294010 396,75 € 2290810 638,50 €

E40

Vsap 100 EF 2294410 406,50 € 2291210 648,00 €

Vsap 100 2N EF 2294510 434,00 € 2291310 675,75 €

Vsap 150 EF 2294610 415,00 € 2291410 656,50 €

Vsap 150 2N EF 2294710 444,75 € 2291510 686,25 €

Vsap 250 EF 2294310 428,25 € 2291110 669,25 €

Vsap 250 2N EF 2294810 451,00 € 2291610 692,50 €

Vmh 250 EF 3A 2294311 414,50 € 2291111 656,00 €

Opciones DQR-500/AP
Otros colores de pintura del  portaglobos, semiesfera superior y pomo para DQR-500-AP DQRAPRAL 26,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 del portaglobos, semiesfera superior y pomo para DQR-500-AP DQRAP9007 20,00 €

DQR-500/RT/AL/AP/CU	 	 Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Notas:	
Las luminarias con equipo Vsap 
indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equi-
pos electrónicos, para pedidos añadir 
una E al final del código.
Luminarias con equipo electrónico 
Vmh, consultar compatibilidad y 
precio.
Equipos 2N con línea de mando, siste-
mas sin línea de mando consultar.	
	

 	 ML-250/TS 	 ML-250/MS

E27

Vsap 70 c/arranca. EF 2063410 368,75 € 2043410 328,25€

Vsap 70 2N c/arranca. EF 2063610 424,50 € 2043610 384,75 €

Vmh 100 EF 2063710 361,00 € 2043710 320,75 €

Vmh 150 EF 2063810 370,75 € 2043810 330,00 €

E40

Vsap 100 EF 2064310 372,25 € 2044310 332,00 €

Vsap 100 2N EF 2064410 427,00 € 2044410 387,00 €

Vsap 150 EF 2064510 382,50 € 2044510 342,50 €

Vsap 150 2N EF 2064610 439,00 € 2044610 399,00 €

Vsap 250 EF 2064710 390,75 € 2044710 350,75 €

Vsap 250 2N EF 2064810 450,25 € 2044810 409,75 €

Vmh 250 EF 3A 2064711 379,75 € 2044711 339,75 €

Opciones

Acabado gris RAL 7040 ML2507040 Sin incremento

Otros colores de pintura ML250RAL 25,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 ML2509007 32,00 €

ML-250 / Moonligth		  Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas 
incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos 
electrónicos, para pedidos añadir una E al 
final del código.
Luminarias con equipo electrónico Vmh, 
consultar compatibilidad y precio.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas 
sin línea de mando consultar.		
		

 	 SM-500/RT 	 SM-500/AL 	 SM-500/AP
Equipo (W)

E27

Vsap 70 c/arranca. EF 2013310 309,75 € 2374710 322,75 € 2376310 310,25 €

Vsap 70 2N c/arranca. EF 2013510 367,25 € 2374910 380,25 € 2376510 368,00 €

Vmh 100 EF 2013710 302,25 € 2375110 315,50 € 2376710 303,00 €

Vmh 150 EF 2013810 311,75 € 2375210 325,00 € 2376810 312,75 €

E40

Vsap 100 EF 2014210 313,50 € 2375610 326,50 € 2377210 314,25 €

Vsap 100 2N EF 2014310 369,75 € 2375710 382,75 € 2377310 370,50 €

Vsap 150 EF 2014410 324,25 € 2375810 337,25 € 2377410 325,00 €

Vsap 150 2N EF 2014510 382,00 € 2375910 395,00 € 2377510 382,50 €

Vsap 250 EF 2014110 332,25 € 2375510 345,50 € 2377110 333,25 €

Vsap 250 2N EF 2014610 393,00 € 2376010 406,25 € 2377610 393,75 €

Vmh 250 EF 3A 2014111 321,25 € 2375511 334,50 € 2377111 322,25 €

Opciones

Otros colores de pintura  SM-500/AP portaglobos, semiesfera superior y pomo SMRAL 26,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 SM-500/AP portaglobos, semiesfera superior y pomo SM9007 20,00 €

SM / Silver Moon Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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 	 AG-17/BU-P 	 AG-17/BU
Equipo (W)

PGZ 12

CosmoWhite 45 2021710 680,00 € 2024810 952,00 €

CosmoWhite 60 2021810 680,00 € 2024910 952,00 €

CosmoWhite 90 2021910 694,00 € 2020910 966,00 €

G12

Vmh 35 T 2022010 428,00 € 2025010 697,00 €

Vmh 70 T 2022110 431,00 € 2025110 700,00 €

Vmh 150 T 2022210 444,00 € 2020110 713,00 €

E-27

Vsap 70 c/arranca. EF 2022910 443,00 € 2025210 712,00 €

Vsap 70 2N c/arranca.EF 2023010 478,00 € 2025410 746,00 €

Vmh 70 EF 2022911 429,00 € 2025411 698,00 €

Vmh 100 EF 2023110 430,00 € 2025610 699,00 €

E-40

Vsap 100 EF 2023210 443,00 € 2025710 712,00 €

Vsap 100 2N EF 2024110 480,00 € 2025810 748,00 €

Vsap 150 EF 2024510 457,00 € 2020010 726,00 €

Vsap 150 2N EF 2024710 492,00 € 2020810 760,00 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.					   
Las luminarias con equipo CosmoWhite incluyen lámpara.						   
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.		
Luminarias con equipo Vmh, consultar compatibilidad y precio.					   
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.

AG-17 / BU-P Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

               SC-250          SC-250/CU
Equipo (W)

E27

Vmh 100 EF 2814830 765,25 € 2813210 929,75 €

Vmh 150 EF 2814930 776,50 € 2813310 938,75 €

E40

Vsap 100 EF 2801530 780,75 € 2808910 943,00 €

Vsap 100 2N EF 2803730 819,50 € 2809010 981,50 €

Vsap 150 EF 2801630 793,50 € 2809110 955,75 €

Vsap 150 2N EF 2803630 823,00 € 2809210 985,00 €

Vsap 250 EF 2801830 802,50 € 2809310 964,75 €

Vsap 250 2N EF 2802630 841,50 € 2809410 1.003,75 €

Vmh 250 EF 3A* 2801831 788,00 € 2809311 950,50 €

SC-250 Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Opciones
Montaje suspendido MSUSPEN 19,00 €

Conjunto de tres escudos en corona intermedia TRESESCU     Consultar

SC-250 Tarifa B

COLUMNAS Dimensiones y pesos

Modelo    A B Ø Kg

SCP-1 8900510 2.207,00 € 3200 365 30 245

SCP-1+B 8901210 2.834,00 € 3200 365 30 266

SCP-2 8900610 3.189,00 € 3200 365 30 275

SCP-2+1 8901410 3.169,75 € 3200 365 30 275

SCP-3 8900710 3.464,00 € 3200 365 30 284

SCP-3+1 8901610 3.450,00 € 3200 365 30 284

SCP-4 8901010 3.833,75 € 3200 365 30 293

SCP-4+1 8901810 3.815,75 € 3200 365 30 293

SCG-1 8910510 1.189,00 € 3110 185 20 117

SCG-1+B 8912010 1.672,00 € 3110 185 20 143

SCG-2 8911210 1.959,00 € 3110 185 20 148

SCG-2+1 8912210 1.942,50 € 3110 185 20 148

SCG-3 8910710 2.229,00 € 3110 185 20 153

SCG-3+1 8912410 2.211,75 € 3110 185 20 153

SCG-4 8911410 2.515,00 € 3110 185 20 158

SCG-4+1 8910910 2.475,75 € 3110 185 20 158

Accesorios para Columnas
SCG Ud. Perno de anclaje M 16 x 350 mm 0090630 3,50 €

SCP Ud. Perno de anclaje M 18 x 55 0mm 0090640 5,75 €

SCP		  SCG	



 33   

AmbientalLista de Precios 2011

Brazos SCP y SCG Saliente (mm) Peso Kg

Modelo A B
SCP 8792410 337,50 € 460 10

SCG 8792510 279,75 € 510 6

SCP		  SCG	

Accesorios Brazos SCP y SCG
Ud. Perno de aclaje M12 x 150 mm 0090620 1,50 €

 Wallpackette III
Equipo (W)

E27

Vsap 50 XT WPT3112 267,00 €

Vsap 70 XT WPT3113 275,25 €

GR10q ER 10q

Fluorescente compacta 28 WPT3114 252,00 €

Fluorescente compacta 38 WPT3115 265,00 €

Fluorescente compacta 55 WPT3116 278,50 €

Notas:
XT lámparas alto rendimiento.	

SC-250

Wallpackette III

Tarifa B

Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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	 STA-250/GC-IL 	 STA-250/CC-IL 	 STA-250/GC-LU

PGZ 12

CosmoWhite 45 E000030 638,00 € E000210 618,00 € E000400 637,00 €

CosmoWhite 60 E000040 638,00 € E000220 618,00 € E000410 637,00 €

CosmoWhite 90 E000050 652,00 € E000230 632,00 € E000420 651,00 €

CosmoWhite 140 E000060 665,00 € E000240 644,00 € E000430 664,00 €

E27

Vsap 70 c/arranca. T E000070 349,00 € E000250 329,00 € E000440 349,00 €

Vsap 70 2N c/arranca. T E000080 383,00 € E000260 363,00 € E000450 382,00 €

Vmh 100 EC E000090 336,00 € E000270 316,00 € E000460 336,00 €

G12

Vmh 35 T E000100 336,00 € E000280 316,00 € E000470 335,00 €

Vmh 70 T E000110 338,00 € E000290 318,00 € E000480 338,00 €

Vmh 150 T E000120 352,00 € E000300 332,00 € E000490 351,00 €

E40

Vsap 100 T E000130 341,00 € E000310 321,00 € E000500 340,00 €

Vsap 100 2N T E000140 376,00 € E000320 356,00 € E000510 375,00 €

Vsap 150 T E000010 357,00 € E000330 337,00 € E000520 356,00 €

Vsap 150 2N T E000150 388,00 € E000340 368,00 € E000530 387,00 €

Vsap 250 T E000160 365,00 € E000350 345,00 € E000540 364,00 €

Vsap 250 2N T E000170 398,00 € E000360 378,00 € E000550 397,00 €

Vmh 150 T E000180 341,00 € E000370 321,00 € E000560 340,00 €

Vmh 250 T 3A E000190 349,00 € E000380 329,00 € E000570 347,00 €

 OPCIONES

Acabado pintura armadura RAL a definir para modelo "STA" y "STP" STARRAL 11,00 €

Acabado pintura tapa RAL a definir para modelo "STA" STTARAL 10,00 €

Brazo “BCS-ST” pintado RAL a juego con la armadura de la luminaria BCSRAL Consultar

Brazo “BCD-ST” pintado RAL a juego con la armadura de la luminaria BCDRAL Consultar

SCG Sistema de Control y Gestíón incorporado Consultar

Equipo (W)

PLVD-ST PLVT-ST
Paralúmen con lamas verticales en chapa de acero, pintado color negro Delantero Trasero

0194600 95,00 € 0194610 88,00 €

BCS-ST/60 BCS-ST/76
Brazo simple para columna, construído en tubo y chapa de acero, galvanizado. 
Saliente 1,5 m

Ø 60 x 100 mm Ø 76 x 100 mm

0194620 442,00 € 0194630 463,00 €

BCD-ST/60 BCD-ST/76
Brazo doble para columna, construído en tubo y chapa de acero, galvanizado. 
Saliente 2x1,5 m

Ø 60 x 100 mm Ø 76 x 100 mm

0194640 794,00 € 0194650 815,00 €

ACCESORIOS

STA/Estilo Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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	 STA-250/GC-IL 	 STA-250/CC-IL 	 STA-250/GC-LU

PGZ 12

CosmoWhite 45 E000030 638,00 € E000210 618,00 € E000400 637,00 €

CosmoWhite 60 E000040 638,00 € E000220 618,00 € E000410 637,00 €

CosmoWhite 90 E000050 652,00 € E000230 632,00 € E000420 651,00 €

CosmoWhite 140 E000060 665,00 € E000240 644,00 € E000430 664,00 €

E27

Vsap 70 c/arranca. T E000070 349,00 € E000250 329,00 € E000440 349,00 €

Vsap 70 2N c/arranca. T E000080 383,00 € E000260 363,00 € E000450 382,00 €

Vmh 100 EC E000090 336,00 € E000270 316,00 € E000460 336,00 €

G12

Vmh 35 T E000100 336,00 € E000280 316,00 € E000470 335,00 €

Vmh 70 T E000110 338,00 € E000290 318,00 € E000480 338,00 €

Vmh 150 T E000120 352,00 € E000300 332,00 € E000490 351,00 €

E40

Vsap 100 T E000130 341,00 € E000310 321,00 € E000500 340,00 €

Vsap 100 2N T E000140 376,00 € E000320 356,00 € E000510 375,00 €

Vsap 150 T E000010 357,00 € E000330 337,00 € E000520 356,00 €

Vsap 150 2N T E000150 388,00 € E000340 368,00 € E000530 387,00 €

Vsap 250 T E000160 365,00 € E000350 345,00 € E000540 364,00 €

Vsap 250 2N T E000170 398,00 € E000360 378,00 € E000550 397,00 €

Vmh 150 T E000180 341,00 € E000370 321,00 € E000560 340,00 €

Vmh 250 T 3A E000190 349,00 € E000380 329,00 € E000570 347,00 €

	 STP-250/GC-IL 	 STP-250/ CC-IL

PGZ 12

CosmoWhite 45 E000590 584,00 € E000780 564,00 €

CosmoWhite 60 E000600 584,00 € E000790 564,00 €

CosmoWhite 90 E000610 598,00 € E000800 578,00 €

CosmoWhite 140 E000620 610,00 € E000810 590,00 €

E27

Vsap 70 c/arranca. T E000630 295,00 € E000820 275,00 €

Vsap 70 2N c/arranca. T E000640 329,00 € E000830 309,00 €

Vmh 100 EC E000650 282,00 € E000840 262,00 €

G12

Vmh 35 T E000660 282,00 € E000850 262,00 €

Vmh 70 T E000670 284,00 € E000860 264,00 €

Vmh 150 T E000680 298,00 € E000950 278,00 €

E40

Vsap 100 T E000690 287,00 € E000870 267,00 €

Vsap 100 2N T E000700 322,00 € E000880 302,00 €

Vsap 150 T E000710 303,00 € E000890 283,00 €

Vsap 150 2N T E000720 334,00 € E000900 314,00 €

Vsap 250 T E000730 311,00 € E000910 291,00 €

Vsap 250 2N T E000740 344,00 € E000920 324,00 €

Vmh 150 T E000750 287,00 € E000930 266,00 €

Vmh 250 T 3A E000760 294,00 € E000940 274,00 €

Equipo (W)

Notas:
Los equipos CosmoWhite son siempre electrónicos.	
Las luminarias con Icono identificativo incluye lámpara.	
(1) Reglaje estándar para 2 carriles, 1 y 3 (ver hoja de instrucciones).	
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir al final del código una E.
Lámparas con equipo de Vmh cerámicas, consultar compatibilidad y precio.	
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.
Preparada para incorporar sistemas de Telegestión, consultar.

STA/Estilo
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Equipo (W) 	 QSA-10L 	 QSA-10V

E40

Vsap 150 T 1200510 583,75 € 1203510 583,75 €

Vsap 150 2N T 1200610 641,25 € 1203610 641,25 €

Vsap 250 T 1200710 591,00 € 1203710 591,00 €

Vsap 250 2N T 1200810 651,75 € 1203810 651,75 €

Vsap 400 T 1200910 611,75 € 1203910 611,75 €

Vsap 400 2N T 1201010 671,00 € 1204010 671,00 €

Vsap 600 T 1201110 688,00 € 1204110 688,00 €

Vsap 600 2N T 1201210 794,25 € 1204210 794,25 €

Vmh 150 T 1200511 573,00 € 1203511 573,00 €

Vmh 250 T 3A 1200711 580,00 € 1203711 580,00 €

Vmh 400 T 4,2A 1200911 599,25 € 1203911 599,25 €

Equipo (W) 	 QS-10L 	 QS-10V
E40

Vsap 150 T 1030310 523,00 € 1033310 523,00 €

Vsap 150 2N T 1031110 580,50 € 1034110 580,50 €

Vsap 250 T 1030410 530,50 € 1033410 530,50 €

Vsap 250 2N T 1031210 591,25 € 1034210 591,25 €

Vsap 400 T 1030510 551,00 € 1033510 551,00 €

Vsap 400 2N T 1031310 610,00 € 1034310 610,00 €

Vsap 600 T 1030610 627,00 € 1033610 627,00 €

Vsap 600 2N T 1031410 733,75 € 1034410 733,75 €

Vmh 150 T 1030311 512,25 € 1033311 512,25 €

Vmh 250 T 3A 1030411 519,50 € 1033411 519,50 €

Vmh 400 T 4,2A 1030511 538,50 € 1033511 538,50 €

Opciones
Acoplamiento “V” para columna de diámetro 76 x 135 mm QSAACOPL 10,00 €

Acabado gris RAL 7040  QSA-10 y QS-10 QSA7040 sin incremento

Otros colores de pintura QSA-10 QSA10RAL 30,00 €

Otros colores de pintura QS-10 QS10RAL 22,00 €

Acabado gris plata RAL 9007 QSA-10 QSA109007 39,00 €

Acabado gris plata RAL 9007 QS-10 QS109007 29,00 €

  

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.	
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.	
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.				  
	

QSA-10 / QS-10 Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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QSA-5 Tarifa A

Accesorios
Tapa inferior - V 0910820 30,00 €

Equipo (W) 	 QSA-5

E27

Vsap 70 c/arranca. T 1710310 402,75 €

Vsap 70 2N c/arranca. T 1710510 457,00 €

Vmh 100 EC 1710710 395,25 €

E40

Vsap 100 T 1711210 406,25 €

Vsap 100 2N T 1711310 459,00 €

Vsap 150 T 1711010 417,00 €

Vsap 150 2N T 1711410 471,25 €

Vsap 250 T 1711110 424,50 €

Vsap 250 2N T 1711510 481,00 €

Vmh 150 T 1711011 406,25 €

Vmh 250 T 3A 1711111 413,50 €

Opciones
Acabado gris RAL 7040 QS57040 sin incremento

Otros colores de pintura QSA5RAL 19,00 €

Acabado gris plata RAL 9007 QSA59007 25,00 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.			 
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Equipo (W) 	 TST-604/Q-C 	 TST-604/A-C 	 TST-604/D-C

E40

Vsap 100 T 1537410 461,50 € 1361910 441,00 € 1357010 440,75 €

Vsap 100 2N T 1537510 496,75 € 1362010 476,25 € 1357110 475,75 €

Vsap 150 T 1537610 465,50 € 1362110 445,00 € 1357210 444,75 €

Vsap 150 2N T 1537710 507,25 € 1362210 486,75 € 1357310 486,25 €

Vsap 250 T 1537810 482,25 € 1362410 461,75 € 1357410 461,50 €

Vsap 250 2N T 1537910 519,25 € 1362510 498,50 € 1357510 498,25 €

Vsap 400 T 1538010 499,25 € 1362610 489,00 € 1357610 488,25 €

Vsap 400 2N T 1538110 537,00 € 1362710 527,00 € 1357710 526,25 €

Vsap 600 T 1538210 602,00 € 1362810 587,75 € 1357910 589,25 €

Vmh 150 T 1537611 452,00 € 1362111 431,50 € 1357211 431,00 €

Vmh 250 T 3A 1537811 468,25 € 1362411 447,75 € 1357411 447,50 €

Vmh 400 T 4,2A 1538011 482,75 € 1362611 472,75 € 1357611 472,00 €

Fijaciones (Imprescindible)
BPLV-60/604 Lateral o Vertical Ø 60 x 115 mm orientable 0 y 10º RAL 7015 tex. 0133870 69,75 €

BPLV-76/604 Lateral o Vertical Ø 76 x 135 mm orientable 0 y 10º RAL 7015 tex. 0157530 69,75 €

BPL-60/604 Brazo posterior lateral Ø 60 x 120 mm, saliente 230 mm RAL 7015 tex. 0157540 247,00 €

BPV-60/604 Brazo posterior vertical Ø 60 x 120 mm, saliente 230 mm RAL 7015 tex. 0157550 588,25 €

Opciones
Otros colores de pintura de luminaria TST604RAL 25,00 €

Acabado gris plata RAL 9007 TST6049007 32,00 €

Otros colores pintura de la fijación TST604FIJRAL 4,00 €

Acabado gris plata RAL 9007 de la fijación TST604FIJ9007 6,00 €

Notas:	
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.						    
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.				  
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.				  
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.

TST-604 / Topstreet-604 Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Fijaciones (Imprescindibles)
FL-60/404 Acoplamiento lateral Ø 60 x 110 mm, pintado Gris RAL 7015 texturado 0141690 39,00 €

BVL-60/404 Brazo fijación vertical o lateral Ø 60 x 110 mm, saliente 425 mm,  pintado Gris RAL 7015 tex. 0165300 89,00 €

BHM-404 Brazo a pared saliente 490 mm, pintado Gris RAL 7015 texturado 0165310 84,50 €

Opciones
Otros colores de pintura “luminaria” TST404RAL 26,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 “luminaria” TST4049007 34,00 €

Otros colores de pintura, acoplamiento “FL-60/404” FL60RAL 2,00 €

Pintura gris plata RAL 9007, acoplamiento “FL-60/404” FL609007 3,00 €

Otros colores de pintura, brazo “BVL-404” BVLRAL 23,00 €

Pintura gris plata RAL 9007, brazo “BVL-404” BVL9007 30,00 €

Otros colores de pintura, brazo “BHM-404” BHMRAL 21,00 €

Pintura gris plata RAL 9007, brazo “BHM-404” BHM9007 27,00 €

Equipo (W) 	 TST-404/Q 	 TST-404/A 	 TST-404/D
G12

Vmh 2x35 T --- --- 1822010 587,00 € --- ---

E27

Vsap 70 c/arranca. T 1801410 392,75 € 1821910 381,00 € 1841310 381,00 €

Vsap 70 2N c/arranca. T 1802710 449,25 € 1821610 435,00 € 1841410 435,00 €

Vmh 100 EC 1804410 378,50 € 1824710 359,00 € 1841210 359,00 €

E-40

Vsap 100 T 1800210 388,50 € 1820210 369,00 € 1840210 369,00 €

Vsap 100 2N T 1800310 444,50 € 1820310 425,00 € 1840310 425,00 €

Vsap 150 T 1800410 399,75 € 1820410 380,25 € 1840410 380,25 €

Vsap 150 2N T 1800510 457,25 € 1820510 438,00 € 1840510 438,00 €

Vsap 250 T 1800610 407,25 € 1820610 387,75 € 1840610 387,75 €

Vsap 250 2N T 1800710 468,25 € 1820710 448,50 € 1840710 448,50 €

Vsap 400 T --- --- 1820810 408,25 € 1840810 408,25 €

Vsap 400 2N T --- --- 1820910 467,50 € 1840910 467,50 €

Vmh 150 T 1800411 389,00 € 1820411 369,50 € 1840411 369,50 €

Vmh 250 T 3A 1800611 396,25 € 1820611 376,75 € 1840611 376,75 €

Vmh 400 T 4,2A --- --- 1820811 395,75 € 1840811 395,75 €

Notas:	
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.		
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.			 
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.		
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.			 

TST-404 / Topstreet-404 Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €



 40   

Público - ViarioLista de Precios 2011

Equipo (W) 	 JCH-250/GC 	 JCH-250/CC
E27

Vsap 70 c/arranca. T 1009810 296,50 € 1011410 280,00 €

Vsap 70 2N c/arranca. T 1009910 348,75 € 1011510 332,25 €

Vmh 100 EC 1010010 290,50 € 1011610 272,50 €

E40

Vsap 100 T 1010110 300,25 € 1011710 283,50 €

Vsap 100 2N T 1010710 351,00 € 1011810 334,75 €

Vsap 150 T 1010810 310,25 € 1011910 293,75 €

Vsap 150 2N T 1010910 363,00 € 1012010 346,50 €

Vsap 250 T 1011010 317,50 € 1012110 301,00 €

Vsap 250 2N T 1011110 372,75 € 1012210 356,00 €

Vmh 150 T 1011210 299,50 € 1012310 283,00 €

Vmh 250 T 3A 1011310 306,50 € 1012410 290,00 €

Opciones
Otros colores de pintura armadura y tapa JCH250RAL 8,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 armadura y tapa JCH2509007 11,00 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara. 
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código. 
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio. 
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.	

Equipo (W) 	 JCH-400/GC-L 	 JCH-400/CC-L
E40

Vsap 250 T 1132910 440,75 € 1133710 417,00 €

Vsap 250 2N T 1133010 505,00 € 1133810 480,75 €

Vsap 400 T 1133110 462,00 € 1133910 438,25 €

Vsap 400 2N T 1133410 524,50 € 1134010 500,50 €

Vmh 250 T 3A 1133510 429,75 € 1134110 406,00 €

Vmh 400 T 4,2A 1133610 449,50 € 1134210 425,75 €

JCH-250		
	

JCH-400		
		
	

Tarifa A

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

Notas: 
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar. 
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Opciones
Otros colores de pintura armadura y tapa JCH400RAL 9,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 armadura y tapa JCH4009007 12,00 €

Equipo (W) 	 JCH-400/GC-V 	 JCH-400/CC-V
E40

Vsap 250 T 1134310 453,50 € 1134910 444,50 €

Vsap 250 2N T 1134410 517,25 € 1138810 508,00 €

Vsap 400 T 1134510 475,00 € 1138910 466,00 €

Vsap 400 2N T 1134610 436,75 € 1139010 528,00 €

Vmh 250 T 3A 1134710 442,50 € 1139110 433,50 €

Vmh 400 T 4,2A 1134810 462,50 € 1139210 453,50 €

JCH-400		
		
	

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

Equipo (W) 	 STR-154/GC 	 STR-154/CC
E27

Vsap 70 c/arranca. T 1683010 252,75 € 1684110 236,75 €

Vsap 70 2N c/arranca T 1683110 305,00 € 1684210 289,00 €

Vmh 100 EC 1683210 245,25 € 1684310 229,25 €

E40

Vsap 100 T 1683310 256,00 € 1684410 240,25 €

Vsap 100 2N T 1683410 307,25 € 1684510 291,00 €

Vsap 150 T 1683510 266,75 € 1684610 250,50 €

Vsap 150 2N T 1683610 319,00 € 1684710 303,00 €

Vsap 250 T 1683710 273,50 € 1684810 257,75 €

Vsap 250 2N T 1683810 328,75 € 1684910 313,00 €

Vmh 150 T 1683910 256,00 € 1685010 239,75 €

Vmh 250 T 3A 1684010 262,50 € 1685110 246,75 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.

Opciones (sólo armadura)
Otros colores de pintura STR154RAL 8,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 STR1549007 11,00 €

STR-154		
	

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Equipo (W) 	 STR-404/GC-L 	 STR-404/CC-L
E40

Vsap 250 T 1150310 377,75 € 1152710 348,50 €

Vsap 250 2N T 1150510 441,50 € 1152910 412,25 €

Vsap 400 T 1150910 399,25 € 1153310 370,25 €

Vsap 400 2N T 1151310 461,50 € 1153710 432,00 €

Vmh 250 T 3A 1151710 366,75 € 1153810 337,50 €

Vmh 400 T 4,2A 1152310 386,75 € 1153910 357,75 €

STR-404		
	

Tarifa A

						    
	

Equipo (W) 	 STR-404/GC-V 	 STR-404/CC-V
E40

Vsap 250 T 1154310 399,25 € 1155910 369,50 €

Vsap 250 2N T 1154710 463,50 € 1156310 433,00 €

Vsap 400 T 1154910 420,50 € 1156710 391,00 €

Vsap 400 2N T 1155310 483,00 € 1156810 452,75 €

Vmh 250 T 3A 1155710 388,25 € 1156910 358,50 €

Vmh 400 T 4,2A 1155810 408,00 € 1157310 378,50 €

 
Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar. 
 

Opciones (sólo armadura)
Otros colores de pintura STR404RAL 9,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 STR4049007 12,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Opciones
Otros colores de pintura “luminaria” TST250PPRAL 24,00 €

Otros colores de pintura, acoplamiento “FL-60/404” FL60RAL 2,00 €

Otros colores de pintura, brazo “BVL-60/404” BVLRAL 23,00 €

Equipo (W) 	 TST-250/PP
E-40

Vsap 150 T 1821810 841,25 €

Vsap 250 T 1821710 850,75 €

Vmh 150 T 1821811 830,50 €

Vmh 250 T 3A 1821711 839,75 €

Fijaciones (Imprescindibles)
FL-60/404 Acoplamiento lateral Ø 60 x 110 mm, pintado Blanco RAL 9016 (para columna PS-C) 0179230 45,00 €

BVL-60/404 Brazo fijación vertical o lateral Ø 60 x 110 mm, saliente 425 mm, pintado Blanco RAL 9016 0179220 88,00 €

 
Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar. 
 

TST-250/PP	 Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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PRQ

Accesorios
Reja antivandálica de acero galvanizada PRQ-104 0983080 210,00 €

				  

Equipo (W) 	      PRQ
E27

Vsap 70 T con arrancador 3185810 550,50 €

Vsap 70 2N T con arrancador 3186110 593,75 €

Vmh 100 EC 3186310 555,25 €

E40

Vsap 100 T 3193510 566,75 €

Vsap 100 2N T 3193610 625,25 €

Vsap 150 T 3193710 578,25 €

Vsap 150 2N T 3193810 638,25 €

Vsap 250 T 3193910 586,00 €

Vsap 250 2N T 3194010 649,25 €

Vmh 150 T 3193711 567,50 €

Vmh 250 T 3A 3193911 575,00 €

Opciones
Otros colores de pintura sólo tapas laterales PRSRAL 8,00 €

Otros colores de pintura tipo oxirón sólo tapas laterales PRSOXI 10,00 €

Fijación por la parte central “B” (Indicar en el pedido) PRSFIJCENTR sin incremento

Fijación por la parte superior “A” (indicar en el pedido) PRSFIJSUP sin incremento

 
Notas: 
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara. 
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código. 
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio. 
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

Modelo
RTF-82 7550020 22,00 €

004 7510220 41,00 €

Accesorios
“B” Receptáculo NEMA + Cubilete + Ménsula 7520320 11,00 €

Fotocontroles Tarifa B

RAEE
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AND / Andina

Equipo (W) 	 AND-250/A 	 AND-250/M
E27

Vsap 70 c/arranca. T 1370610 164,75 € 1376610 188,75 €

Vsap 70 2N c/arranca T 1370810 215,00 € 1376810 239,00 €

E40

Vsap 100 T 1371310 168,75 € 1377310 192,75 €

Vsap 100 2N T 1371410 225,00 € 1377410 249,00 €

Vsap 150 T 1371510 184,50 € 1377510 208,25 €

Vsap 150 2N T 1371610 216,50 € 1377610 240,50 €

BY22d

Vsbp 18 1372110 159,50 € 1378110 183,50 €

Vsbp 35 1372210 157,00 € 1378210 181,00 €

 
Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

VL / Village

Equipo (W) 	 VL-250/A 	 VL-250/M
E27

Vsap 70 c/arranca. T 1470610 150,50 € 1476610 171,25 €

Vsap 70 2N c/arranca T 1470810 201,00 € 1476810 221,00 €

E40

Vsap 100  T 1471310 154,25 € 1477310 175,25 €

Vsap 100 2N T 1471410 210,00 € 1477410 231,00 €

Vsap 150 T 1471510 170,00 € 1477510 190,75 €

Vsap 150 2N T 1471610 202,25 € 1477610 223,00 €

BY22d

Vsbp 18 1472110 145,00 € 1478110 166,00 €

Vsbp 35 1472210 142,50 € 1478210 163,50 €

 
Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Notas:
Las luminarias con equipo Vsap 
indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equi-
pos electrónicos, para pedidos añadir 
una E al final del código.
Luminarias con equipo electrónico 
Vmh, consultar compatibilidad y 
precio.
Equipos 2N con línea de mando, siste-
mas sin línea de mando consultar.
(1) Lámpara con conexión por cable, 
(HQI-TS 1000/D/S)
Consultar posición de funcionamiento 
del fabricante.

	 TOP-1004/IR-TS   TOP-1001/IR-TS (sin equipo)
Equipo (W)

K12s-7

Vmh 1000 TS (1) 3126510 885,50 € 3261310 435,75 €

	     TOP-604/A 	   TOP-604/A60
Equipo (W)

E40

Vsap 100 T 3280310 464,50 € 3313210 491,25 €

Vsap 100 2N T 3280410 506,75 € 3313310 534,00 €

Vsap 150 T 3280610 468,50 € 3313410 495,25 €

Vsap 150 2N T 3280710 517,25 € 3313510 544,50 €

Vsap 250 T 3280810 485,25 € 3313610 512,00 €

Vsap 250 2N T 3280910 529,00 € 3313710 556,50 €

Vsap 400 T 3281010 511,75 € 3313810 539,00 €

Vsap 400 2N T 3281110 557,25 € 3313910 583,50 €

Vsap 600 T 3281210 612,75 € --- ---

Vmh 150 T 3280611 455,00 € 3313411 481,75 €

Vmh 250 T 3A 3280811 471,25 € 3313611 498,00 €

Vmh 400 T 4,2A 3281011 495,50 € 3313811 522,75 €

	 TOP-604/Q 	 TOP-604/Q-T
Equipo (W)

E40

Vsap 100 T 3276810 475,25 € 3291810 514,75 €

Vsap 100 2N T 3276910 518,00 € 3291910 557,75 €

Vsap 150 T 3277010 479,25 € 3292010 519,00 €

Vsap 150 2N T 3277110 528,50 € 3292110 568,00 €

Vsap 250 T 3277210 496,00 € 3292210 535,75 €

Vsap 250 2N T 3277310 540,25 € 3292310 580,00 €

Vsap 400 T 3277410 512,75 € 3292410 552,50 €

Vsap 400 2N T 3277510 558,25 € 3292510 597,75 €

Vsap 600 T 3277610 614,25 € 3292610 657,25 €

Vmh 150 T 3277011 465,75 € --- ---

Vmh 250 T 3A 3277211 482,00 € --- ---

Vmh 400 T 4,2A 3277411 496,50 € --- ---

Opciones
Otros colores de pintura TOP604RAL 28,00 €

Otros colores de pintura tipo oxirón TOP604OXI 36,00 €

Accesorios
Paralúmenes con lamas verticales de chapa aluminio, pintado en color negro 0116250 85,50 €

Paralúmenes de visera de chapa de acero galvanizado, pintado en color negro 0116260 56,75 €

Reja antivandálica de chapa de acero galvanizada, pintada en color negro 0116270 177,00 €

TOP-604/1001/1004 / Toplight Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Accesorios
PLV-404 Paralúmen con lamas verticales de chapa aluminio, pintado color Negro 0141740 159,25 €

PV-404 Paralúmen de visera de chapa de acero galvanizado, pintado color Negro 0141750 111,75 €

RA-404 Reja antivandálica de chapa de acero galvanizada, pintada color Negro 0141760 201,00 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.						    
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.			 
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.					   
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.

	 TOP-404/D 	 TOP-404/A40 	   TOP-404/A60
Equipo (W)

E-40

Vsap 100 T 3330210 366,75 € 3340210 366,75 € 3360210 366,75 €

Vsap 100 2N T 3330310 425,50 € 3340310 425,50 € 3360310 425,50 €

Vsap 150 T 3330410 378,25 € 3340410 378,25 € 3360410 378,25 €

Vsap 150 2N T 3330510 439,00 € 3340510 439,00 € 3360510 439,00 €

Vsap 250 T 3330610 386,00 € 3340610 386,00 € 3360610 386,00 €

Vsap 250 2N T 3330710 450,00 € 3340710 450,00 € 3360710 450,00 €

Vsap 400 T 3330810 407,75 € 3340810 407,75 € 3360810 407,75 €

Vsap 400 2N T 3330910 469,75 € 3340910 469,75 € 3360910 469,75 €

Vmh 150 T 3330411 367,50 € 3340411 367,50 € 3360411 367,50 €

Vmh 250 T 3A 3330611 375,00 € 3340611 375,00 € 3360611 375,00 €

Vmh 400 T 4,2A 3330811 395,25 € 3340811 395,25 € 3360811 395,25 €

	 TOP-404/Q 	 TOP-404/IR
Equipo (W)

E-40

Vsap 100 T 3380210 390,00 € 3400210 428,75 €

Vsap 100 2N T 3380310 449,00 € 3400310 488,25 €

Vsap 150 T 3380410 402,00 € 3400410 440,50 €

Vsap 150 2N T 3380510 462,75 € 3400510 501,25 €

Vsap 250 T 3380610 409,75 € 3400610 448,75 €

Vsap 250 2N T 3380710 473,75 € 3400710 512,50 €

Vsap 400 T --- --- 3400810 470,00 €

Vsap 400 2N T --- --- 3400910 532,25 €

Vmh 150 T 3380411 391,25 € 3400411 429,75 €

Vmh 250 T 3A 3380611 398,75 € 3400611 437,75 €

Vmh 400 T 4,2A --- --- 3400811 457,50 €

Opciones
Otros colores de pintura TOP404RAL 26,00 €

Otros colores  de pintura tipo oxirón TOP404OXI 34,00 €

TOP-404 / Topligth Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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	 PHR-154/A 	 PHR-154/D 	 PHR-154/W
Equipo (W)

G12

Vmh 70 3137310 430,75 € 3136810 435,50 € 3167510 444,50 €

Vmh 150 3137410 424,00 € 3136910 428,75 € 3167610 437,75 €

 	 PHR-104/A 	 PHR-104/D
Equipo (W)

E27

Vsap 70  T con arrancador 3139410 381,00 € 3137810 376,25 €

Vmh 100 EC --- --- 3137910 362,50 €

E40

Vsap 100 T 3139610 386,25 € 3138010 379,50 €

Vmh 100 T 3139611 375,50 € 3138011 368,50 €

BY22d

Vsbp 35 --- --- 3138110 415,50 €

G24q-4

Fluorescente compacta 42 3139710 355,00 € 3138210 353,60 €

G24q-5

Fluorescente compacta 57 3139810 368,50 € 3138310 365,75 €

 	 PHR-104/W 	 PHR-104/SS
Equipo (W)

E27

Vsap 70  T con arrancador 3138510 385,75 € 3139110 376,00 €

Vmh 100 EC 3138610 372,25 € 3139210 362,50 €

E40

Vsap 100 T 3138710 388,75 € 3139310 378,75 €

Vmh 100 T 3138711 378,00 € 3139311 368,00 €

G24q-4

Fluorescente compacta 42 3138910 365,50 € --- ---

G24q-5

Fluorescente compacta 57 3139010 375,00 € --- ---

PHR-104/154/404/1001 Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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         PHR-154/SS         PHR-154/IR
Equipo (W)

G12

Vmh 70 3137110 434,25 € 3137510 478,00 €

Vmh 150 3137210 427,50 € 3137610 471,25 €

            PHR-404/A             PHR-404/D
Equipo (W)

E-40

Vsap 150 T 3163910 460,50 € 3140910 417,25 €

Vsap 250 T 3164210 471,00 € 3147010 429,75 €

Vsap 400 T 3164310 494,75 € 3147110 456,50 €

Vmh 150 T 3163911 447,25 € 3140911 403,75 €

Vmh 250 T 3A 3164211 457,25 € 3147011 416,00 €

Vmh 400 T 4,2A 3164311 478,75 € 3147111 440,50 €

            PHR-404/W            PHR-404/SS
Equipo (W)

E-40

Vsap 150 T 3148410 426,50 € 3148710 416,50 €

Vsap 250 T 3148510 439,25 € 3148810 429,25 €

Vsap 400 T 3148610 466,00 € 3148910 455,75 €

Vmh 150 T 3148411 413,25 € 3148711 403,00 €

Vmh 250 T 3A 3148511 425,50 € 3148811 415,25 €

Vmh 400 T 4,2A 3148611 450,00 € 3148911 439,75 €

PHR-104/154/404/1001
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Accesorios
Paralumen antideslumbrante, lamas verticales de acero galvanizado pintado negro mate (1) 0119830 93,00 €

Paralumen de visera, de acero galvanizado pintado negro mate (1) 0114480 139,25 €

Reja antivandálica, de acero galvanizado pintada negro mate (1) 0121400 158,75 €

Soporte orientable para fijación cenital en cruceta (2) 0140830 38,50 €

“R-14” Reflector intensivo apertura 14º para PHR-154/IR 0056990 27,75 €

“R-42” Reflector extensivo apertura 42º para PHR-154/IR 0057000 33,00 €

Opciones
Otros colores de pintura PHRRAL 13,00 €

Otros colores de pintura tipo oxirón PHROXI 17,00 €

Caja conexiones exterior de aluminio entrada prensaestopas M20 Consultar

(1) Sólo para 404 y 1001
(2) Sólo versión asimétrica /A

Sin Equipo           PHR-1001/A           PHR-1001/D
Lámpara (W)

E40

Vmh 1000 T 3136711 390,00 € 3132611 343,00 €

Vsap 1000 T 3136710 388,75 € 3132610 341,25 €

Sin Equipo          PHR-1001/W          PHR-1001/SS
Lámpara (W)

E40

Vmh 1000 T 3136511 351,75 € 3136611 341,75 €

Vsap 1000 T 3136510 350,00 € 3136610 340,00 €

PHR-104/154/404/1001 Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.							     
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.				  
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.						    
Equipos 2N con línea de mando, sistemas sin línea de mando consultar.	
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Sin equipo para lámpara         PHR-2100/A        PHR-2100/IR
(W)

E-40

Vmh 2000 T 3129711 622,50 € --- ---

Vsap 1000 T 3129710 622,50 € --- ---

Cable

Vmh 2000 (*) --- --- 3129810 789,75 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
(1) Lámparas con arrancador incorporado.	
(2) Lámparas que precisan arrancador.		
(*) Para lámpara HQI-TS 2000/D/S o HSI-TD 2000/W/D.
Los equipos de 2000W, en caso de precisar arrancador, este 
se suministra siempre por separado y sin conexionar.

Caja con equipo CH-10
Equipo (W)

Vsap 1000 T 4574810 334,25 €

Vmh 2000 400V 10,3A sin arrancador (1) 4577710 428,00 €

Vmh 2000 400V 8,8A sin arrancador (1) 4579710 420,75 €

Vmh 2000 230V 16,5A con arrancador (2) 4579510 430,75 €

Vmh 2000 400V 8,8A con arrancador (2) 4577810 448,75 €

Vmh 2000 400V 10,3A con arrancador (2) (*) 4577410 455,75 €

PHR- 2100 Tarifa A

             TNG-400          TNG-400/AS
Equipo (W)

E27

Vmh 100 EF 4314110 343,75 € 4317210 371,50 €

Vmh 150 EF 4317110 356,75 € 4317310 384,50 €

E40

Vsap 100 EF 4317010 335,00 € 4312310 363,25 €

Vsap 150 EF 4310210 349,50 € 4310810 377,75 €

Vsap 250 EF 4310310 359,00 € 4310910 387,25 €

Vsap 400 EF 4310410 382,75 € 4311010 411,25 €

Vmh 250 EF 3A 4310311 345,25 € 4310911 373,50 €

Vmh 400 EF 4,2A 4310411 367,00 € 4311011 395,25 €
					   
	

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
Los códigos en negrita, admiten equipos electrónicos, para pedidos añadir una E al final del código.
Luminarias con equipo electrónico Vmh, consultar compatibilidad y precio.		

Acoplamiento a columna PRIM 4903010 32,75 €

Opciones
Otros colores de pintura TNGRAL 14,00 €

Pintura gris plata RAL 9007 TNG9007 18,00 €

 Accesorios

TNG / TANGO Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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        Muralux/WW             Muralux/SP         Muralux/FW
Equipo (W)

G12

Vmh 70 CDM-T 3K --- --- MUR3153 336,25 € --- ---

Vmh 150 CDM-T 3K --- --- MUR3005 398,50 € --- ---

RX7s

Vmh 70 CDM-TD 3K MUR3003 348,50 € --- --- 9001660 347,75 €

Vmh 150 CDM-TD 3K MUR3004 361,00 € --- --- 9001661 359,25 €

Vsap 70 MUR3034 333,50 € --- --- 9001662 342,00 €

Vsap 150 MUR3090 308,00 € --- --- 9001663 356,25 €

             MX-70            MX-150
Equipo (W)

RX7s

Vsap 70  conexión bilateral 3602020 175,75 € --- ---

Vsap 150 conexión bilateral --- --- 3602120 230,00 €

Vmh 70 conexión bilateral 3602021 175,75 € --- ---

Vmh 150 conexión bilateral --- --- 3602121 230,00 €

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.	
	

Muralux

MX

Tarifa A

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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           7000/SP           7000/MFL
Equipo (W)

G12

Vmh 35 9000998 661,50 € 9001020 605,25 €

Vmh 70 9000999 652,75 € 9001021 605,25 €

E27

Vsap 70 T --- --- 9001022 712,50 €

GX24q-4

Fluorescente 42 PL --- --- 9001023 458,00 €

		
Notas:		
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.

Accesorios 7000
BD Viseras direccionales 9001000 122,50 €

GS Pantalla externa 9001001 35,00 €

          7100/SP             7100/VF             7100/HF
Equipo (W)

G12

Vmh 70 9001174 872,50 € 9001036 798,50 € 9001050 709,50 €

Vmh 150 9001175 835,75 € 9001037 791,50 € 9001051 728,25 €

E27

Vmh 70 9001024 796,50 € 9001033 709,50 € 9001047 688,50 €

Vmh 100 9001025 810,75 € 9001034 700,75 € 9001048 692,75 €

Vmh 150 9001026 821,50 € 9001035 745,50 € 9001049 712,75 €

Vsap 70 T 9001099 744,25 € 9001040 699,75 € 9001054 691,00 €

Accesorios 7100
LC Protección externa de policarbonato 9001004 81,00 €

BD Viseras direccionales 9001005 135,00 €

GS Pantalla externa 9001006 67,75 €

7000 Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Notas:			 
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.

          7200/SP           7200/HSP
Equipo (W)

E40

Vmh 250 9001007 1.491,75 € 9001027 1.393,00 €

Vmh 400 9001008 1.493,25 € 9001028 1.406,00 €

Vsap 250 T 9001009 1.268,75 € 9001029 1.385,00 €

Vsap 400 T 9001010 1.500,00 € 9001030 1.536,50 €

             7200/HF              7200/VF
Equipo (W)

E40

Vmh 250 9001041 1.283,50 € 9001055 1.375,50 €

Vmh 400 9001042 1.458,50 € 9001056 1.376,25 €

Vsap 250 T 9001043 1.327,25 € 9001057 1.375,50 €

Vsap 400 T 9001044 1.536,50 € 9001058 1.376,25 €

Accesorios 7200
LC Protección externa de policarbonato 9000049 186,50 €

BD Viseras direccionales 9001018 218,25 €

GS Pantalla externa 9001019 111,25 €

7000 Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

4842 / 4846	

	 Fijación Horquilla 	     Base 	   Hornacina
Equipo (W)

4842 - 50 12V --- --- --- --- 9000257 734,25 €

4846-  50 12 V 9000256 340,25 € 9000281 450,75 € --- ---

Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

		
Notas:			 
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
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Accesorios M9820
ISS-98 Pantalla interna antideslumbramiento para SP 9000430 136,50 €

IHL-98 Pantalla interna antideslumbramiento para MFL 9001152 273,25 €

WWL-98 Pantalla interna antideslumbramiento para WW 9000431 67,50 €

RG-98 Reja de protección externa 9000414 172,50 €

M9710 LENTE SIMPLE SP MFL WW
Equipo (W)

E27

Vmh 70 9001126 1.180,50 € 9001131 1.167,00 € 9001136 1.206,00 €

Vmh 150 9001127 1.186,25 € 9001132 1.166,25 € 9001137 1.205,50 €

Vsap 70 9001128 1.107,25 € 9001133 1.098,25 € 9001138 1.137,75 €

M9720 LENTE DOBLE SP MFL
Equipo (W)

E27

Vmh 70 9000348 1.425,75 € 9000351 1.413,50 €

Vmh 150 9000349 1.432,75 € 9000352 1.412,75 €

Vsap 70 9000350 1.353,75 € 9000353 1.344,75 €

Accesorios M9710 -M9720
ISS-97 Pantalla interna antideslumbramiento para SP 9000647 38,75 € 

IHL-97 Pantalla interna antideslumbramiento para MFL 9000667 91,50 €

WWL-97 Pantalla interna antideslumbramiento para WW 9000715 38,00 €

RG-97 Reja de protección externa 9000756 68,25 €
	

M9820 LENTE DOBLE SP MFL
Equipo (W)

E40

Vmh 250 9000354 3.839,75 € 9000358 3.749,75 € 

Vmh 400 9000355 3.841,00 € 9000359 3.752,25 €

Vsap 250 9000356 3.752,75 € 9000360 3.668,25 €

Vsap 400 9000357 3.738,75 € 9000361 3.779,75 €

9000 Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

		
Notas:			 
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.
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Block BLK

Notas:	
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.				  
		

           BLK-400/A          BLK-400/A-E
Equipo (W)

E40

Vsap 250 T 4305510 242,00 € 4306110 314,50 €

Vsap 400 T 4304610 264,00 € 4306210 334,75 €

Vmh 250 EC 3A 4305511 228,00 € 4306111 298,00 €

Vmh 400 EC 4,2A 4304611 247,50 € 4306211 316,00 €

Cierres
“H” 0107470 37,50 € 0107470 37,50 €

Accesorios
Horquilla “F” 0130250 13,25 € 0130250 13,25 €

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Tarifa AHF/ HFN		

                  AC                  AE
Equipo (W)

HF-165 1 X 58 6095710 202,50 € 6089410 215,25 €

HF-265 2 X 58 6094710 218,00 € 6089510 221,25 €
					   
		

                  AC                  AE
Equipo (W)

HF-120 1 X 18 6095510 137,50 € 6089010 152,25 €

HF-220 2 X 18 6094510 140,00 € 6089110 158,00 €
					   
		

                  AC                   AE
Equipo (W)

HF-140 1 X 36 6095610 185,00 € 6089210 199,75 €

HF-240 2 X 36 6094610 197,75 € 6089310 206,00 €
						    
	

Notas:	 “AC” Arranque por cebador.					   
	 “AE” Equipo electrónico.					   

Accesorios (Juego de dos piezas)
 “S”Anilla para colgar 6098110 9,75 €

Acoplamiento tubo 42 mm Ø 6098210 20,25 €

Acoplamiento tubo 60 mm Ø 6098310 20,50 €

Dispositivo desmontaje rápido aplafonar 6098710 63,75 €

Versión con Emergencia       HFN-114/EM (1)      HFN-114/EMP (2)
Equipo (W)

2G7

Fluorescente S11 5950510 280,25 € 5950610 313,00 €

Notas:	 (1) Emergencia no permanente, Incluye lámpara					   
	 (2) Emergencia permanente, Incluye lámpara	

RAEE
Luminaria: 0,65 €

RAEE
Luminaria: 0,2 €
Lámpara: 0,3 €
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Notas:
Bajo demanda otras lámparas Consultar.			 
(*) Equipo encendido incorporado en la lámpara.	

								      
	
							     
	

            AV-100/SL              AV-214
Equipo (W)

E27

Fluorescente compacta 6 - 26 (*) 4431710 98,50 € --- ---

G23

Fluorescente compacta 2x11 --- --- 4432910 104,75 €
							     

Opciones (Montaje Fábrica)
Soporte fijación mural Mural 15,25 €

Soporte fijación a terminal de 42 x 70 mm Terminal 18,50 €

HS - HSP	

Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara.	
(1) Bajo factor.					   
(2) Lámparas con arrancador incorporado.	

              HS-204             HSP-204
Equipo (W) (1) 

E27

Vsap 50 (2) 4343210 217,50 € 4353210 240,25 €

Vsap 70 (2) 4343710 223,00 € 4353710 247,00 €
						    

Accesorios
Reflector para HS-204 pintado blanco RAL 9010 interior y negro
RAL 9005 la exterior

0050580 46,25 €

Anilla de colgar macho 3/4” GAS 4902210 100,00 €

AV Tarifa A

Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,65 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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Notas:
Las luminarias con equipo Vsap indicadas incluyen lámpara		
(1) Bajo factor.

            AFP-200

Equipo (W)

E27

Vsap 70 T con arrancador 4434110 264,25 €

G23

Fluorescente 2x11 (1) 4434410 230,00 €

AFP Tarifa A

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €

			 

			 
 

            PLZ-3117          PLZ-3127        PLZ-3195
Sin Equipo, lámpara (W)

E27

100 4400120 87,25 € --- --- --- ---

200 --- --- 4400220 125,50 € --- ---

G23

Fluorescente compacta 9W (con equipo) --- --- --- --- 4401020 144,25 €

PLZ 3000	 Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,65 €
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          PSD-MP            PSD-MA
Equipo (W)

G5

Fluorescente T5 2 x 24 PSD0001 454,25 € PSD0025 434,75 €

Fluorescente T5 2 x 28 PSD0002 546,75 € PSD0026 518,00 €

Fluorescente T5 2 x 39 PSD0003 492,25 € PSD0027 472,50 €

Fluorescente T5 2 x 49 PSD0004 575,25 € PSD0028 547,00 €

Fluorescente T5 2 x 54 PSD0041 532,50 € PSD0047 503,75 €

(1) Una lámpara en modo emergencia, funcionamiento permanente, 3 horas de autonomía				  
			 

Versión con Emergencia (1)        PSD-MP/EMP       PSD-MA/EMP
Equipo (W)

G5

Fluorescente T5 2 x 49 PSD0033 777,25 € PSD0039 748,75 €

Opciones
Tratamiento Anti-Graffiti en el difusor PSDGRAFFITI Consultar

Prismashield / PSD	 Tarifa B

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Lámpara: 0,3 €
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              Linda           Linda Inox        Linda Inox-AE
Equipo (W)

1 x 18 6200010 45,75 € 6205010 57,50 € 6207010 88,75 €

2 x 18 6200310 56,25 € 6205310 82,75 € 6207310 99,75 €

1 x 36 6200110 60,00 € 6205110 81,25 € 6207110 108,50 €

2 x 36 6200410 77,75 € 6205410 107,25 € 6207410 108,00 €

1 x 58 6200210 66,75 € 6205210 89,75 € 6207210 117,00 €

2 x 58 6200510 91,00 € 6205510 139,50 € 6207510 114,75 €

LINDA	 Tarifa A

   Linda Emergencia Linda Inox Emergencia

Equipo (W)

1 x 18 - ENP (1) 6201010 190,25 € 6206010 191,75 €

1 x 18 - EP (2) 6201110 189,50 € 6206110 229,00 €

2 x 18 - EP (2) (3) 6201410 192,50 € 6206410 237,25 €

1 x 36 - EP (2) 6201210 190,75 € 6206210 261,75 €

2 x 36 - EP (2) (3) 6201510 219,25 € 6206510 277,75 €

1 x 58 - EP (2) 6201310 211,50 € 6206310 309,75 €

2 x 58 - EP (2) (3) 6201610 347,00 € 6206610 358,50 €

Notas:  
Bajo demanda LINDA INOX - AE con emergencia sólo 1x36 / 2x36 / 1x58 / 2x58. 
Autonomía emergencia, 1 hora.	  
Linda Compacta y Linda Compacta Emergencia Incluyen lámpara.	
Autonomía emergencia, 1 hora.						    
(1) Emergencia de funcionamiento no permanente.
(2) Emergencia de funcionamiento permanente.					   
(3) Las versiones con dos lámparas, sólo una en modo emergencia.

				  

Accesorios Equipo (W)
Reflector de distribución extensiva 16 GPA 2 x 58 6209010 16,50 €

Reflector de distribución intensiva 16 LZC 2 x 58 6209110 20,75 €

Soporte para montaje a pared inox. (2 piezas)
(Angulo mínimo inclinación 45º)

11 y 18
35 y 58

6209210
6209710

6,75 €
9,00 €

Soporte para montaje a pared inox. (2 piezas) 11 y 18
35 y 58

6209310
6209810

10,00 €
15,25 €

Soporte suspensión inox. (1 pieza) 11 y 18
35 y 58

6209410
6209910

2,75 €
3,75 €

Línea instalación en paralelo
(Para 5 unidades cable rígido 1,5mm)

1 línea 36
1 línea 58 

6209510
6209610

13,25 €
14,25 €

	

Linda Compacta Emergencia
Equipo (W)

2G7

2 x 11 C - ENP (1) (3) 6204110 210,75 €

      Linda Compacta
Equipo (W)

G23

1 x 11 C 6203010 51,00 €

2 x 11 C 6203210 74,50 €

RAEE
Luminaria: 0,65 €
Lámpara: 0,3 €
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PCN / Pechina LED Tarifa B

PCN-250/GC-A/49-LED PCN-250/GC-DS/49-LED

49 LED 1782910 1.545,00 € 1783110 1.545,00 €

PCN-250/GC-A/63-LED PCN-250/GC-DS/63- LED

63 LED 1755110 1.630,00 € 1783010 1.630,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

TNG / Tango LED Tarifa B

TNG-400/A-49/LED TNG-400/DS-49/LED

49 LED 4329110 1.140,00 € 4329310 1.140,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

TNG-400/A-63/LED TNG-400/DS-63/LED

63 LED 4328910 1.225,00 € 4329210 1.225,00 €

PRQ LED Tarifa B

PRQ-104/A-49/LED PRQ-104/DS-49/LED

49 LED 3085610 1.210,00 € 3085710 1.210,00 €

PRQ-104/A-63/LED          PRQ-104/DS-63/LED

63 LED 3085810 1.295,00 € 3085910 1.295,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

Nota:	
Otras posiciones de horquilla en el catálogo de producto.
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MDA / Medea LED  Urbandeco Sistema Tarifa B

MDA-15/A-GC/FL-63/LED MDA-15/DS-GC/FL-63/LED

63 LED U383700 1.345,00 € U383870 1.345,00 €

MDA-15/A-GC/FVS60-63/LED MDA-15/DS-GC/FVS60-63/LED

63 LED U383780 1.360,00 € U383900 1.360,00 €

MDA-15/A-GC/FV2-63/LED MDA-15/DS-GC/FV2-63/LED

63 LED U383790 1.760,00 € U383930 1.760,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

MDA-15/A-GC/FVS60-49/LED MDA-15/DS-GC/FVS60-49/LED

49 LED U383890 1.275,00 € U383910 1.275,00 €

MDA-15/A-GC/FV2-49/LED MDA-15/DS-GC/FV2-49/LED

49 LED U383920 1.675,00 € U383940 1.675,00 €

MDA-15/A-GC/FL-49/LED MDA-15/DS-GC/FL-49/LED

49 LED U383860 1.260,00 € U383880 1.260,00 €
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TNA / Atenea LED  Urbandeco Sistema Tarifa B

TNA-15/A-GC/FL-63/LED TNA-15/DS-GC/FL-63/LED

63 LED U383800 1.355,00 € U383960 1.355,00 €

TNA-15/A-GC/FVS60-63/LED TNA-15/DS-GC/FVS60-63/LED

63 LED U383810 1.360,00 € U383990 1.360,00 €

TNA-15/A-GC/FV2-63/LED TNA-15/DS-GC/FV2-63/LED

63 LED U383820 1.760,00 € U384020 1.760,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

TNA-15/A-GC/FL-49/LED TNA-15/DS-GC/FL-49/LED

49 LED U383950 1.270,00 € U383970 1.270,00 €

TNA-15/A-GC/FVS60-49/LED TNA-15/DS-GC/FVS60-49/LED

49 LED U383980 1.275,00 € U384000 1.275,00 €

TNA-15/A-GC/FV2-49/LED TNA-15/DS-GC/FV2-49/LED

49 LED U384010 1.675,00 € U384030 1.675,00 €
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ADA / Aida LED  Urbandeco Sistema Tarifa B

ADA-15/A-GC/FV2-49/LED ADA-15/DS-GC/FV2-49LED

49 LED U384100 1.675,00 € U384120 1.675,00 €

ADA-15/A-GC/FL-63/LED ADA-15/DS-GC/FL-63/LED

63 LED U383830 1.345,00 € U384050 1.345,00 €

ADA-15/A-GC/FVS60-63/LED ADA-15/DS-GC/FVS60-63/LED

63 LED U383840 1.355,00 € U384080 1.355,00 €

ADA-15/A-GC/FV2-63/LED ADA-15/DS-GC/FV2-63/LED

63 LED U383850 1.760,00 € U384110 1.760,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

ADA-15/A-GC/FL-49/LED ADA-15/DS-GC/FL-49/LED

49 LED U384040 1.260,00 € U384060 1.260,00 €

ADA-15/A-GC/FVS60-49/LED ADA-15/DS-GC/FVS60-49/LED

49 LED U384070 1.270,00 € U384090 1.270,00 €
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TST-404 LED Tarifa B

TST-404/A-49/LED TST-404/DS-49/LED

49 LED 1841610 1.065,00 € 1841810 1.065,00 €

TST-404/A-63/LED TST-404/DS-63/LED

63 LED 1841510 1.150,00 € 1841710 1.150,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

TST-PP LED Tarifa B

TST-250/PP-49/LED TST-250/PP-63/LED

49 LED 1827110 1.442,00 €

63 LED 1827010 1.611,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

TOP-404 LED Tarifa B

TOP-404/A-49/LED TOP-404/DS-49/LED

49 LED 3335310 1.065,00 € 3335510 1.065,00 €

TOP-404/A-63/LED TOP-404/DS-63/LED

63 LED 3335210 1.150,00 € 3335410 1.150,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

Nota:	
Fijaciones imprescindibles. Ver catálogo de producto.

Nota:	
Fijaciones imprescindibles. Ver catálogo de producto.
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JNR / Junior LED Tarifa B

JNR-H/GC-A/63-LED JNR-H/GC-DS/63-LED

63 LED J007750 1.130,00 € J007770 1.130,00 €

JNR-V/GC-A/63-LED JNR-V/GC-DS/63-LED

63 LED J007830 1.235,00 € J007840 1.235,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

JNR-H/GC-A/28-LED JNR-H/GC-DS/28-LED

28 LED J007850 910,00 € J007860 910,00 €

JNR-H/GC-A/49-LED JNR-H/GC-DS/49-LED

49 LED J007760 1.045,00 € J007780 1.045,00 €

JNR-V/GC-A/28-LED JNR-V/GC-DS/28-LED

28 LED JOO7870 1.015,00 € JOO7880 1.015,00 €

JNR-V/GC-A/49-LED JNR-V/GC-DS/49-LED

49 LED J007810 1.150,00 € JOO7820 1.150,00 €

Nota:	
Fijaciones imprescindibles. Ver catálogo de producto.
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JNR-CB / Junior LED Tarifa B

JNR-V/GC-A/CB-49/LED JNR-V/GC-DS/CB-49/LED

49 LED J007320 1.170,00 € J007340 1.170,00 €

JNR-V/GC-A/CB-28/LED JNR-V/GC-DS/CB-28/LED

28 LED J007720 1.035,00 € J007740 1.035,00 €

JNR-H/GC-A/CB-63/LED JNR-H/GC-DS/CB-63/LED

63 LED J007120 1.150,00 € J007300 1.150,00 €

JNR-V/GC-A/CB-63/LED JNR-V/GC-DS/CB-63/LED

63 LED J007330 1.255,00 € J007110 1.255,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

JNR-H/GC-A/CB-28/LED JNR-H/GC-DS/CB-28/LED

28 LED J007710 930,00 € J007730 930,00 €

JNR-H/GC-A/CB-49/LED JNR-H/GC-DS/CB-49/LED

49 LED J007290 1.065,00 € J007310 1.065,00 €

Nota:	
Fijaciones imprescindibles. Ver catálogo de producto.
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CLM / Clamod LED Tarifa B

CLM-S/GC-A/28-LED CLM-S/GC-DS/28- LED

28 LED C001460 946,00 € C001450 946,00 €

RAEE
Luminaria: 0,85 €
Led: 0,20 €

CLM-V/GC-A/28-LED CLM-V/GC-DS/28- LED

28 LED C001430 901,00 € C001440 901,00 €

ASM LED Tarifa B

RAEE

ASM-A/63-LED ASM-DS/63-LED

63 LED 9001764 1.430,00 € 9001765 1.430,00 €

ASM-A/49-LED ASM-DS/49-LED

49 LED 9001762 1.345,00 € 9001763 1.345,00 €

Nota:	
Se suministra con su soporte específico.
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Puntos de Luz Fotovoltáicos Tarifa B

RAEE

Hom 8150310 6.435,00 €

Accesorios

PNOP Juego 4 pernos M20x700mm Consultar

PTAG Plantilla Especial Consultar
	

Curva										        
Luminaria LED, potencia máxima 50 W, regulada.							     
Módulo fotovoltaico de 135Wp 									       
Regulador de carga 12/24V.									       
1 batería 220Ah, 12V de gel monoblock sin mantenimiento.		

Curva 8150210 4.720,00 € 

Accesorios

PNOP Juego 4 pernos M18x600mm Consultar

PTAG Plantilla Especial Consultar

Lux +										        
Luminaria LED, potencia máxima 50 W, regulada								      
Módulo fotovoltaico de 135Wp										       
Regulador de carga 12/24V										        
1 batería 220Ah, 12V de gel monoblock sin mantenimiento.		

Lux + 8150110 5.662,00 €

Banco 0927110 500,00 €

Cartel 0927130 500,00 €

Accesorios

PNOP Juego 4 pernos M20x700mm Consultar

PTAG Plantilla 300x300mm (M20) Consultar

Hom
Luminaria LED, potencia máxima 60 W, regulada.				  
Módulo fotovoltaico de 165Wp 					   
Regulador de carga 12/24V.						    
2 baterías 115Ah, 24V de gel monoblock sin mantenimiento.	
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LEDGEND LED Tarifa B

RAEE

LDG-120/4-L2 LDG-120/4-L3

1400010 1.866,00 € 1400110 1.866,00 €

Opciones
Doble Driver DD Consultar

Driver 2N (con línea de mando) D2N Consultar

Driver 2N (astronómico) DA2N Consultar

Driver regulable DALI (Telegestión) DRD Consultar

Sistema de Telegestión Según Sistema Consultar

Accesorios
BCS-LDG/60 Brazo fijación simple a terminal de columna 60mm Ø 0200230 110,00 €

BCS-LDG/60 Brazo fijación simple a terminal de columna 76mm Ø 0200240 110,00 €
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PCN-6 8092610 2.760,00 €

PCN-6/S 8092010 2.821,25 €

PCN-6/D 8092110 3.143,00 €

PCN-6/T 8092210 3.574,50 €

PCN-9/S 8092410 3.237,75 €

PCN-9/D 8092510 3.540,75 €

PCN-9/6 8092310 3.248,00 €

Brazo
PCN-BR pintado tipo oxirón negro forja 8091210 232,50 €

Opciones
Otros colores oxirón para la base PCNBROXI 277,00 €

Fuste y adorno pintado tipo oxirón PCNFUSTEOXI Consultar

PCN / Pechina Columna Tarifa B

Mantis 8085010 2.340,50 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M27 x 900 mm, con tuercas y arandelas 0188720 114,50 €

PTA Plantilla de 400 x 400 (M27) 0881240 49,00 €

Mantis Columna Tarifa B

PCN-6	 PCN-6/S PCN-6/D PCN-6/T PCN-9/S PCN-9/D PCN-9/6
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MFC-300 Altura total 3 m. Altura de la base 860 mm. Ø del fuste 76 mm. Espesor 3,2 mm MF80010 615,00 €

MFC-350 Altura total 3,5 m. Altura de la base 860 mm. Ø del fuste 76 mm. Espesor 3,2 mm MF80020 620,00 €

MFC-400 Altura total 4 m. Altura de la base 860 mm. Ø del fuste 76 mm. Espesor 3,2 mm MF80030 676,75 €

MFC-600 Altura total 6 m. Altura de la base 1060 mm. Ø del fuste 76 mm. Espesor 3,65 mm MF80060 797,25 €

MFC-800 Altura total 8 m. Altura de la base 1260 mm. Ø del fuste 114 mm. Espesor 4,5 mm MF80120 1.714,25 €

MFC-900 Altura total 9 m. Altura de la base 1260 mm. Ø del fuste 114 mm. Espesor 6 mm MF80210 2.003,50 €

MFB Brazo pared saliente 935 mm 0186320 132,75 €

Accesorios
PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas para MFC-300, 350 y 400 0162660 21,50 €

PNOM Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, disco de refuerzo, tuercas y arandelas para MFC-600 0189530 44,75 €

PNOG Juego de 4 pernos de anclaje M20 x 600 mm, disco de refuerzo, tuercas y arandelas para MFC-800 Y 900 0189540 61,25 €

PTAP Plantilla de 210 x 210 (M16) para MFC-300, 350, 400 y 600 0881070 20,00 €

PTAG Plantilla de 300 x 300 (M20) para MFC-800 Y MFC-900 0881200 25,25 €

MFTA-76 Terminal acoplamiento superior Ø 76 x 155 mm (PCN) 0926200 64,50 €

Tarifa B

MFC-300 MFC-350 MFC-400 MFC-600 MFC-800 MFC-900

Nota:	
Configurador online: Una herramienta que permite configurar la columna adecuada.
www.carandini.com	

Multifunción Columna MFC

Accesorios
PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 x 210 (M16) 0881070 22,00 €

Mistral 3,5 8063010 308,00 €

Mistral 4 8064010 350,00 €

Mistral Columna Tarifa B

Mistral 4Mistral 3,5
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MDL-450 Altura 4,5 m para montaje vertical en la parte superior. U800120 1.923,25 €

Acoplamiento vertical superior, terminal Ø 76 x 100 mm.

MDL-601/BHS1 Altura 6 m y brazo horizontal en la parte superior, para fijación lateral. U802400 2.239,75 €

Acoplamiento horizontal, terminal Ø 60 x 100 mm.

MDL-601/BHS2 Altura 6 m y brazo horizontal doble en la parte superior a 180º para fijación lateral. U802430 2.241,00 €

Acoplamiento horizontal, terminales Ø 60 x 100 mm.

MDL-801/BHS1 Altura 8 m y brazo horizontal en la parte superior para fijación lateral. U811760 2.427,50 €

Acoplamiento horizontal, terminal Ø 60 x 100 mm.

MDL-801/BHS2 Altura 8 m y brazo horizontal doble en la parte superior a 180º para fijación lateral. U811790 2.428,75 €

Acoplamiento horizontal, terminales Ø 60 x 100 mm.

MDL-802/BHS1-BHI1 Altura 8 m con dos brazos horizontales, uno en la parte superior y  

otro en la inferior a 180º para fijación lateral.

U813200 2.642,75 €

Acoplamiento horizontal, terminales Ø 60 x 100 mm.

MDL-802/BHS1-BVI1 Altura 8 m con un brazo horizontal en la parte superior para fijación lateral y otro 
vertical en la inferior a 180º.

U813260 2.795,25 €

Acoplamiento horizontal, terminal Ø 60 x 100 mm y vertical terminal Ø 76 x 100 mm.

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M18 x 500 mm, con tuercas y arandelas 0154130 31,50 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M18) 0881190 28,00 €

RSC Remate superior columna, pintado gris RAL 7015 0147770 51,50 €

BP1 Brazo publicitario para una banderola, pintado gris RAL 7015 0147840 252,50 €

MDL / Columna Modular / Urbandeco Sistema 

MDL-450 MDL-601/BHS1 MDL-801/BHS1 MDL-802/BHS1-BHI1MDL-801/BHS2MDL-601/BHS2 MDL-802/BHS1-BHI1

							     

Spark G 8074010 550,00 €

Accesorios
PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 x 210 (M16) 0881070 22,00 €

Spark Columna (Homologada)	
	

Tarifa B

Nota:	
Configurador online: Una herramienta que permite configurar un punto de luz del urbandeco sistema  
(luminaria + columna) www.carandini.com/urbandeco	
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Tarifa B

Town 8/6 8080010 1.830,00 €

Town 10/8 8078010 2.050,00 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22 x 600 mm, con tuercas y arandelas, para 8/6 0190750 40,25 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M24 x 800 mm, con tuercas y arandelas, para 10/8 0190780 58,50 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M22) para 8/6 0881080 28,00 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M24) para 10/8 0881220 28,00 €

Town Columna (Homologada)

New Town 8077210 2.380,00 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M24 x 800 mm, con tuercas y arandelas 0190780 58,50 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M24) 0881220 28,00 €

New Town Columna (Homologada) Tarifa B

Town 8/6 Town 10/8
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Opciones
Pintura de la base oxirón gris acero u oxirón verde bronce JNRCGR/VE 180,00 €

JNR-C/350 Altura 3,5 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento 60 mm de Ø. J800010 1.313,75 €

JNR-C/400 Altura 4 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento 60 mm de Ø. J800020 1.339,25 €

JNR-C/500 Altura 5 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento 60 mm de Ø. J800030 1.434,50 €

JNR-C/600 Altura 6 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento 60 mm de Ø. J800040 1.499,25 €

Accesorios
PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 x 210 (M16) 0881070 22,00 €

					   

Accesorios
CTA-60 Terminal acoplamiento superior  Ø 60 x 100 mm 0803940 18,75 €

PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 x 210 (M16) 0881070 22,00 €
			 

CLM-C/300 Altura 3 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento rosca  
3/4” GAS x 40 mm.	

C800010 626,25 €

CLM-C/350 Altura 3,5 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento rosca  
3/4” GAS x 40 mm

C800020 631,25 €

CLM-C/400 Altura 4 m para montaje vertical en la parte superior, acoplamiento rosca  
3/4” GAS x 40 mm

C800030 681,25 €

Opciones
Pintura de la base oxirón gris acero o verde bronce CLMCOXI 142,00 €

JNR-C / Junior Columna

CLM-C / Clamod Columna

Tarifa B

Tarifa B

JNR-C/350 JNR-C/400  JNR-C/600JNR-C/500

CLM-C/300 CLM-C/350 CLM-C/400
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Múltiple Columna (Homologada) Tarifa B

Múltiple 10 8067010 2.799,25 €

Múltiple 12 8068010 3.341,00 €

Múltiple 14 8069010 4.113,00 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22 x 700 mm, con tuercas y arandelas, para M10 0190760 45,00 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M27 x 900 mm, con tuercas y arandelas, para M12 0188720 114,50 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M30 x 1200 mm, con tuercas y arandelas, para M14 0190790 152,50 €

PTA Plantilla de 400 x 400 (M22) para M10 0881230 49,00 €

PTA Plantilla de 400 x 400 (M27) para M12 0881240 49,00 €

PTA Plantilla de 400 x 400 (M30) para M14 0881250 49,00 €

Boulevard Columna Tarifa B

Boulevard 8041010 2.056,00 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22 x 700 mm, con tuercas y arandelas 0190760 45,00 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M22) 0881080 28,00 €

Múltiple 10 Múltiple 12 Múltiple 14
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Vilanova 2-G/1 (Columna con un brazo) 8025810 890,00 €

Vilanova 2-G/2 (Columna con dos brazos) 8026110 920,00 €

Accesorios
PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 x 210 (M16) 0881070 22,00 €

Opciones
PSG-C/500 Columna Galvanizada 8016310 430,00 €

Otros colores de pintura PSCRAL 153,00 €

                                                                                                                                                          
PS-C/500 Altura 5 m para montaje lateral, acoplamiento Ø 60 x 150 mm pintada 8010510 583,00 €

Accesorios
PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas. 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 x 210 (M16) 0881070 22,00 €

PS-C Columna Tarifa B

Vilanova Columna (Homologada) Tarifa B

Vilanova 2-G/1 Vilanova 2-G/2
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Radius-7 Radius-8

Radius-7 8022710 780,00 €

Radius-8 8022810 820,00 €
						    
	

Radius Columna Tarifa B

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22 x 700 mm, con tuercas y arandelas 0190760 45,00 €

PTAP Plantilla de 285 x 285 (M22) para R-7 y R-8 0881270 28,00 €

Múltiple S-10 Múltiple S-12

Multiple S-10 8021010 2.224,00 €

Multiple S-12 8021210 2.563,00 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22 x 700 mm, con tuercas y arandelas, para S/10 0190760 45,00 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M27 x 900 mm, con tuercas y arandelas, para S/12 0188720 114,50 €

PTA Plantilla de 400 x 400 (M22) para S-10 0881230 49,00 €

PTA Plantilla de 400 x 400 (M27) para S-12 0881240 49,00 €

Multiple S Columna Tarifa B
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Lineal 1 (Columna con un brazo) 8054010 800,00 €

Lineal 2 (Columna con dos brazos) 8054210 913,25 €

Lineal B (Brazo a pared) 8054110 112,25 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M18 x 500 mm, con tuercas y arandelas 0154130 31,50 €

PTA Plantilla de 210 x 210 (M18) 0881210 22,00 €

Lineal Columna Tarifa B

Civic 1 (Columna con un brazo) 8045010 453,25 €

Civic 2 (Columna con dos brazos) 8046010 554,25 €

Civic B (Brazo a pared) 8047010 128,75 €

Accesorios
PNOP Juego de 4 pernos de anclaje M16 x 400 mm, con tuercas y arandelas 0162660 20,75 €

PTAP Plantilla de 210 x 210 (M16) 0881070 22,00 €

Civic Columna Tarifa B

Xaloc 8000810 1.235,25 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M18 x 500 mm, con tuercas y arandelas 0154130 31,50 €

PTA Plantilla de 210 x 210 (M18) 0881210 22,00 €

Opciones
Otros colores indicar RAL XALOCRAL 169,00 €

Xaloc Columna Tarifa B

Lineal Lineal 2

Civic Civic 2
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Garbi 8021510 2.004,50 €
	

Accesorios
PNO Juego de 6 pernos de anclaje M18 x 600 mm, con tuercas y arandelas 0190740 30,50 €

PTA Plantilla Especial para 6 pernos (M18) 0922820 19,75 €

Garbi Columna Tarifa B

Miramar 5/4-1 (Columna con un brazo) 8055010 1.030,00 €

Miramar 5/4-2 (Columna con dos brazos) 8056010 1.142,00 €

Miramar 9/1 (Columna con un brazo) 8058010 1.662,25 €

Miramar 9/2 (Columna con dos brazos) 8059010 1.948,75 €

Miramar 9/4 (Columna con dos brazos a dos alturas) 8057010 1.921,50 €

Miramar B (Brazo a pared) 8062010 225,75 €

Accesorios
PNO Juego de 4 pernos de anclaje M18 x 500 mm, con tuercas y arandelas, para 5/.. 0154130 31,50 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22 x 600 mm, con tuercas y arandelas, para 9/1 0190750 40,25 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M24 x 800 mm, con tuercas y arandelas, para 9/2 0190780 58,50 €

PNO Juego de 4 pernos de anclaje M22 x 700 mm, con tuercas y arandelas, para 9/4 0190760 45,00 €

PTA Plantilla de 210 x 210 (M18) para 5/-- 0881210 22,00 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M22) para 9/1 0881080 28,00 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M24) para 9/2 0881220 28,00 €

PTA Plantilla de 300 x 300 (M22) para 9/4 0881080 28,00 €

Miramar Columna (Homologada) Tarifa B

Miramar 5/4-1 Miramar 5/4-2 Miramar 9/1 Miramar 9/2 Miramar 9/4
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Carrerada esq. Verneda
E-08107 Martorelles 

BARCELONA
Tel.: 933 174 008
Fax: 933 171 890

www.carandini.com
carandini@carandini.com
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